
USNESENÍ z 63. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 7. 6. 2007

UR/63/1/2007 Program 63. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e   upravený program 63. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne
7. 6. 2007

UR/63/2/2007 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zprávu o kontrole  plnění  usnesení  Rady Olomouckého
kraje dle důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy

3. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í   své usnesení č. UR/53/56/2007, bod 5, ze dne
18. 1. 2007 dle důvodové zprávy

UR/63/3/2007 Dodatek  č.  2  smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Obchodní
akademie Mohelnice – školní tělocvična“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 2 Smlouvy o dílo na realizaci investiční akce
„Obchodní akademie Mohelnice – školní tělocvična“ mezi Olomouckým krajem a firmou
INVEST CZ a.s., se sídlem Šternberk, Opavská 1409/15, PSČ 78501, IČ: 258 25 569,
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/63/4/2007 Smlouvy  o  právu  provést  stavbu  -  "Silnice  II/150  Dub  nad
Moravou – hranice krajů OL/ZL"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Smlouvy o právu provést stavbu „Silnice II/150 Dub nad
Moravou – hranice krajů OL/ZL“ mezi Olomouckým krajem a obcí Brodek u Přerova, se
sídlem Masarykovo nám.17, 751 03 Brodek u Přerova, IČ: 003 01 078, dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   uzavření Smlouvy o právu provést stavbu „Silnice II/150 Dub nad
Moravou – hranice krajů OL/ZL“ mezi Olomouckým krajem a obcí Dřevohostice, se
sídlem Náměstí 74, 751 14 Dřevohostice, IČ: 003 01 213, dle Přílohy č. 2 důvodové
zprávy

4. s c h v a l u j e   uzavření Smlouvy o právu provést stavbu „Silnice II/150 Dub nad
Moravou – hranice krajů OL/ZL“ mezi Olomouckým krajem a obcí Lipová, se sídlem
Lipová 22, 751 14 Dřevohostice, IČ: 006 36 363, dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy

1



5. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2, 3, 4,  usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/63/5/2007 Úvěrová smlouva s Evropskou investiční bankou

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s  uzavřením  úvěrové  smlouvy  s  Evropskou  investiční  bankou  dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 22. 6. 2007

4. s c h v a l u j e   pracovní skupinu dle důvodové zprávy

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) schválit úvěrovou smlouvu s Evropskou investiční bankou,

b)  zmocnit  Radu  Olomouckého  kraje  ke  všem  úkonům  souvisejících  s  čerpáním
jednotlivých tranší z úvěrové smlouvy s Evropskou investiční bankou,

c) uložit RNDr. Ivanovi Kosatíkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat smlouvy
s Evropskou investiční bankou,

d)  pověřit  Ing.  Juřenu,  vedoucího  ekonomického  odboru,  k  parafování  smlouvy
s Evropskou investiční bankou,

e)  uložit  Radě  Olomouckého  kraje  informovat  Zastupitelstvo  Olomouckého  kraje
v prosinci  běžného  kalendářního  roku  o  realizaci  projektu,  na  který  se  čerpá  úvěr
z Evropské investiční banky.

UR/63/6/2007 Smlouva o zřízení účtu u HVB Bank Czech Republic, a.s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Smlouvu  o  zvláštním  běžném  účtu  číslo  900336650/2700  mezi
Olomouckým krajem a HVB Bank Czech Republic, a.s.se sídlem nám. Republiky 3a,
Praha 1, IČ: 64948242 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Smlouvu o zvláštním běžném účtu dle bodu 2 usnesení 

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/63/7/2007 Smlouva s dopravcem DOPAZ s.r.o. o závazku veřejné služby ve
veřejné linkové dopravě na území Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   smlouvy  mezi  Olomouckým  krajem  a  dopravcem  DOPAZ  s.r.o.,
Horní Poříčí 123, 679 62  KŘETÍN, IČ: 60701200 

a)  o závazku veřejné služby ve veřejné linkové  dopravě na roky 2007 a  2008 dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

2



b) o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě na úhradu ztrát z poskytnutého
žákovského jízdného v roce 2007 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy o závazku veřejné služby dle bodu 2 usnesení

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady pro oblast dopravy

4. u k l á d á   informovat  Zastupitelstvo  Olomouckého  kraje  o  projednání  smlouvy
s dopravcem DOPAZ s.r.o. o závazku veřejné služby

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady pro oblast dopravy
T: ZOK 22. 6. 2007

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  rozšíření  seznamu linek  základní  dopravní  obslužnosti  o  linku  č.  279 277,
kterou zajišťuje dopravce DOPAZ s.r.o. 

UR/63/8/2007 Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  finančního  příspěvku
Sportovnímu klubu Univerzity Palackého v Olomouci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   dodatek č.  1 ke smlouvě o poskytnutí  finančního příspěvku mezi
Olomouckým  krajem  a  Sportovním  klubem  Univerzity  Palackého  v  Olomouci,
U sportovní haly 2, 772 00 Olomouc, IČ: 00562335 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatek dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/63/9/2007 Dodatek č. 5 ke Smlouvě o poskytování bezpečnostních služeb

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 5 ke Smlouvě o poskytování  bezpečnostních
služeb mezi Olomouckým krajem a  firmou S.O.S. akciová společnost, Olomouc, se
sídlem Holická 31/1, 772 00 Olomouc, IČ: 43965181 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á   p o d e p s a t  dodatek č. 5 ke Smlouvě o poskytování bezpečnostních
služeb dle bodu 2 usnesení

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel

UR/63/10/2007 Smlouva  o  poskytnutí  finančních  prostředků  z  rozpočtu
Olomouckého kraje - významné projekty v oblasti sociální

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  finančních  prostředků  z  rozpočtu
Olomouckého  kraje  na  významné  projekty  Olomouckého  kraje  mezi  Olomouckým
krajem a

a) Art Language, o. s., Tylova 2,  772 00  Olomouc, IČ: 266123372

b) KIWAJUNIOR Prostějov, o. s. , Vojáčkovo nám. 1,  796 01  Prostějov, IČ: 26620138

c) AREÁL PIVOŇKA, o.p.s., Pivonín 17,  789 01  Zábřeh - Pivonín, IČ: 26875675

3



d) Národní rada osob se zdravotním postižením České republiky, o.s., Partyzánská 7,
170 00  Praha 7,   IČ: 70856478

dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 2 usnesení 

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/63/11/2007 Smlouva  o  poskytnutí  finančních  prostředků  z  rozpočtu
Olomouckého kraje – významný projekt z oblasti zdravotnictví

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  mezi
Olomouckým krajem a  Milanou Jirglovou, Hotel Vlčí důl Bludov, se sídlem Bludov, 789
61 Šumperk, IČ: 136 15 827 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení   

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/63/12/2007 Grantová  schémata  Olomouckého  kraje  –  dodatky
ke smlouvám V. 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s předměty dodatků ke Smlouvám o poskytnutí finanční podpory na
akce  v  rámci  grantových  schémat  Olomouckého  kraje  při  Společném  regionálním
operačním programu, které spočívají ve změně výše podpory, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  ke  schválení  předměty
dodatků ke Smlouvám dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 6. 2007

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  dodatky ke Smlouvám dle  bodu 2  usnesení  a  uložit  Ing.  Pavlu  Horákovi,  
1. náměstkovi hejtmana, podepsat dodatky

UR/63/13/2007 Smlouva  o spolupráci  a  spolufinancování  projektu  "Průvodce
po  nejkrásnějších  místech  Moravy  a  Slezska"  mezi  kraji
Moravskoslezským, Olomouckým, Zlínským a Jihomoravským 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s  uzavřením smlouvy  o  spolupráci  a  spolufinancování  při  realizaci
projektu  "Průvodce  po  nejkrásnějších  místech  Moravy"  mezi  Moravskoslezským
krajem, Olomouckým krajem, Zlínským krajem a Jihomoravským krajem dle Přílohy
č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit  smlouvu o spolupráci a spolufinancování  při realizaci  projektu
"Průvodce po nejkrásnějších místech Moravy a Slezska" ke schválení Zastupitelstvu
Olomouckého kraje

4



O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 22. 6. 2007

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  smlouvu o spolupráci a spolufinancování při realizaci projektu "Průvodce po
nejkrásnějších  místech  Moravy  a  Slezska"  mezi  Moravskoslezským  krajem,
Olomouckým  krajem,  Zlínským  krajem  a  Jihomoravským  krajem  dle  Přílohy  č.  1
důvodové  zprávy  a  uložit  RNDr.  Ivanu  Kosatíkovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,
podepsat smlouvu

UR/63/14/2007 Smlouva o distribuci krajského periodika "Olomoucký kraj"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o distribuci krajského periodika "Olomoucký kraj"
mezi Olomouckým krajem a Mediaservis, s.r.o., Sazečská 645/12, 225 62 Praha 10,
IČ: 25773801 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/63/15/2007 Dodatek  č.  1  smlouvy  o  poskytnutí  půjčky  Regionální  radě
regionu soudržnosti Střední Morava

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změnu  smlouvy  o  poskytnutí  půjčky  Regionální  radě  regionu
soudržnosti  Střední  Morava  dle  Dodatku  č.  1  smlouvy  o  poskytnutí  půjčky  a  dle
upravené důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 2 usnesení 

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/63/16/2007 Smlouva o vkladu podniků

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2 . s c h v a l u j e   uzavření  smlouvy  o  vkladu  podniku  mezi  Olomouckým
krajem,  se  sídlem  Jeremenkova  1191/40a,  Olomouc,  Hodolany,  PSČ  779  00,  IČ:
60609460  jako  vkladatelem  a  Nemocnicí  Olomouckého  kraje,  a.s.,  se  sídlem
Jeremenkova  1191/40a,  Olomouc,  Hodolany,  PSČ  779  00,  IČ:  268  73  346  jako
,nabyvatelem v souvislosti se zvýšením základního kapitálu Nemocnice Olomouckého
kraje, a.s., dle přílohy č. 1 důvodové zprávy

3 . s c h v a l u j e   uzavření  zástavní  smlouvy  mezi  Olomouckým  krajem,  se
sídlem Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, Hodolany, PSČ 779 00, IČ: 60609460 jako
zástavním věřitelem a Nemocnicí  Olomouckého kraje,  a.s.,  se sídlem Jeremenkova
1191/40a, Olomouc, Hodolany, PSČ 779 00, IČ: 268 73 346 jako zástavním dlužníkem
formou notářského zápisu zástavní smlouvu o zastavení:

a) Videokolonoskopu typ CF-Q 160L v. č. 2203251 výrobce Olympus Winter, a jeho
příslušenství, 

5



b) Videoprocesoru typ CV 160, v. č. 7207931, výrobce Olympus Winter, 

c) Zdroje světla typ CLV 160, v. č. 7226578 výrobce Olympus Winter, 

d) Monitoru typ PVW20M2MD, v. č. 2012563 výrobce Olympus Winter, 

na zajištění budoucí pohledávky Olomouckého kraje a jejího příslušenství, pokud mu
tato pohledávka vznikne za zástavním dlužníkem v případě, že zástavní dlužník poruší
povinnost využít toto zařízení pouze k účelu, k jakému je zařízení určeno v investičním
záměru schváleném Ministerstvem zdravotnictví, vyjádřeném v rozhodnutí Ministerstva
zdravotnictví  ze  dne  7.  8.  2002  o  účasti  státního  rozpočtu  na  financování  akce
„Nemocnice Prostějov- PKK videokolonoskop s příslušenstvím“ ev. č.  335020 5096.
Účinnost zástavní smlouvy přitom bude odložena do doby účinnosti vkladu podniku-
souboru veškerých movitých a nemovitých věcí, práv, pohledávek a jiných majetkových
hodnot  a  závazků,  které  patří  Nemocnici  Prostějov,  příspěvkové  organizaci,
IČ: 00380644,  se  sídlem  v  Prostějově,  Mathonova  291/1,  do  základního  kapitálu
Nemocnice Olomouckého kraje, a. s. Součástí této smlouvy bude rovněž smlouva o
zřízení předkupního práva k uvedenému zařízení ve prospěch Olomouckého kraje pro
případ zcizení tohoto zařízení Nemocnicí Olomouckého kraje, a.s., třetí  osobě. Tato
smlouva bude obsahovat stejnou odkládací podmínku jako smlouva zástavní. 

4 . s c h v a l u j e   uzavření  zástavní  smlouvy  mezi  Olomouckým  krajem,  se
sídlem Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, Hodolany, PSČ 779 00, IČ: 60609460 jako
zástavním věřitelem a Nemocnicí  Olomouckého kraje,  a.s.,  se sídlem Jeremenkova
1191/40a, Olomouc, Hodolany, PSČ 779 00, IČ: 268 73 346 jako zástavním dlužníkem
formou notářského zápisu zástavní smlouvu o zastavení:

a) Videogastroskopu typ GIF-Q 160, v. č. 2103057, výrobce Olympus Winter, 

b) Videokolonoskopu typ CF Q160L, v. č. 2203276, výrobce Olympus Winter, 

c) Videocentroskopu typ CV 160, v. č. 7105716, výrobce Olympus Winter, 

na zajištění budoucí pohledávky Olomouckého kraje a jejího příslušenství, pokud mu
tato pohledávka vznikne za zástavním dlužníkem v případě, že zástavní dlužník poruší
povinnost využít toto zařízení pouze k účelu, k jakému je zařízení určeno v investičním
záměru schváleném Ministerstvem zdravotnictví, vyjádřeném v rozhodnutí Ministerstva
zdravotnictví  ze  dne  2.  7.  2002  o  účasti  státního  rozpočtu  na  financování  akce
„Nemocnice Šternberk- PKK videokolonoskop s příslušenstvím“ ev. č.  335020 5004.
Účinnost zástavní smlouvy přitom bude odložena do doby účinnosti vkladu podniku-
souboru veškerých movitých a nemovitých věcí, práv, pohledávek a jiných majetkových
hodnot  a  závazků,  které  patří  Nemocnici  Šternberk,  příspěvkové  organizaci,
IČ: 00849146,  se  sídlem  ve  Šternberku,  Jívavská  20,  do  základního  kapitálu
Nemocnice Olomouckého  kraje,  a.  s.  Součástí  této  smlouvy  bude  rovněž  smlouva
o zřízení předkupního práva k uvedenému zařízení ve prospěch Olomouckého kraje
pro případ zcizení tohoto zařízení Nemocnicí Olomouckého kraje, a.s., třetí osobě. Tato
smlouva bude obsahovat stejnou odkládací podmínku jako smlouva zástavní. 

5 . s c h v a l u j e   uzavření  smlouvy  o  smluvní  pokutě  mezi  Olomouckým
krajem,  se  sídlem  Jeremenkova  1191/40a,  Olomouc,  Hodolany,  PSČ  779  00,
IČ: 60609460,  jako  oprávněným,  a  Nemocnicí  Olomouckého  kraje,  a.s.,  se  sídlem
Jeremenkova  1191/40a,  Olomouc,  Hodolany,  PSČ  779  00,  IČ:  268  73  346,  jako
povinným, formou notářského zápisu, na zajištění budoucích pohledávek Olomouckého
kraje  a  jejich  příslušenství,  tedy  práv  na  zaplacení  smluvní  pokuty  Nemocnicí
Olomouckého  kraje,  a.s.,  pokud  mu  tyto  pohledávky  vzniknou  za  Nemocnicí
Olomouckého  kraje,  a.s.,  v  případě,  že  dojde  k porušení  povinnosti  využít  majetek
pořízený nebo zhodnocený z níže uvedených dotačních akcí pouze k účelu, k jakému
je  dotčený  majetek  určen  v  investičních  záměrech  schválených  Ministerstvem
zdravotnictví, vyjádřených v rozhodnutích Ministerstva zdravotnictví o účasti státního
rozpočtu na financování těchto akcí: 

6



„Nemocnice Prostějov - Dostavba a modernizace“ ev. č.  335210 1018

„Nemocnice Prostějov - Rehabilitační centrum“ ev. č. 235322 0207

„Nemocnice Přerov - Pavilon pro matku a dítě“ ev. č. 335210 1033

„Nemocnice Přerov - Reko interny“ ev. č. 235214 0009

„Nemocnice Přerov - Reko interny“ ev. č. 235214 0113

„Nemocnice Přerov - Rekonstrukce a modernizace interny“ ev. č. 335210 4430

„Nemocnice Šternberk - Reko chirurgického pavilonu“ ev. č. 335210 4051

Účinnost  smlouvy o smluvní pokutě přitom bude odložena do doby účinnosti  vkladu
podniků - souboru veškerých movitých a nemovitých věcí, práv, pohledávek a jiných
majetkových  hodnot  a  závazků,  které  patří  Nemocnici  Prostějov,  příspěvkové
organizaci,  IČ: 00380644,  se  sídlem  v  Prostějově,  Mathonova  291/1,  souboru
veškerých movitých a nemovitých věcí, práv, pohledávek a jiných majetkových hodnot
a závazků,  které patří  Nemocnici  Přerov,  příspěvkové organizaci,  IČ:  44888830,  se
sídlem v Přerov, Dvořákova 75, souboru veškerých movitých a nemovitých věcí, práv,
pohledávek a jiných majetkových hodnot a závazků, které patří Nemocnici Šternberk,
příspěvkové  organizaci,  IČ: 00849146,  se  sídlem  ve  Šternberku,  Jívavská  20,  do
základního kapitálu Nemocnice Olomouckého kraje, a. s.

6 . z m o c ň u j e  RNDr.  Ivana  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,   jménem
Olomouckého  kraje   uzavřít  jménem  Olomouckého  kraje  zástavní  smlouvy  formou
notářských zápisů dle bodů 3 a 4  tohoto usnesení a smlouvu o smluvní pokutě formou
notářského zápisu dle bodu 5 tohoto usnesení

UR/63/17/2007 Rozpočet Olomouckého kraje 2007 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. s o u h l a s í   s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2

4. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 22. 6. 2007

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b) schválit rozpočtovou změnu v Příloze č. 2

UR/63/18/2007 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2007  -  rozpočtové  změny  –
DODATEK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. s o u h l a s í  s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2

4. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

7



O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 22. 6. 2007

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b) schválit rozpočtovou změnu v Příloze č. 2

UR/63/19/2007 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2007  -  Významné  projekty
Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  návrhem  realizace  Významných  projektů  v  částce
8,380.000,- Kč dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 22. 6. 2007

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) schválit  předložený návrh realizace Významných projektů dle Přílohy č. 1 včetně
příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje a uložit RNDr. Ivanu Kosatíkovi, hejtmanovi
Olomouckého kraje, podepsat smlouvy

b) schválit výjimku z pravidel u projektů: 

č. 21 - Dům dětí a mládeže Olomouc, příspěvková organizace, IČ: 096792 - Ozdravný
poznávací pobyt dětí z Vojvodiny (Srbsko a Černá Hora)-letní dětský tábor, 

č.  24 -  Univerzita  Palackého v Olomouci,  IČ:  61989592  -  "PAMPAEDIE"  -  KURZY
ZÁJMOVÉHO VZDĚLÁVÁNÍ PRO VEŘEJNOST".

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  financování  Významných  projektů  Olomouckého  kraje  dle  Přílohy  č.  1
z přebytku hospodaření Olomouckého kraje za rok 2006

UR/63/20/2007 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2007  -  neinvestiční  finanční
příspěvky do 20 tis. Kč

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   neinvestiční finanční příspěvky dle upravené Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

UR/63/21/2007 Rozpočet Olomouckého kraje 2007 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

8



b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 22. 6. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

UR/63/22/2007 Vyřazení  neupotřebitelného  movitého  majetku  Olomouckého
kraje  svěřeného  do  správy  Sociálním  službám  Prostějov,
příspěvkové organizaci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu.

2. s c h v a l u j e  vyřazení  neupotřebitelného  movitého  majetku  Olomouckého  kraje,
nákladního automobilu NISSAN VANETTE, inventární číslo 727/6/444, svěřeného do
správy Sociálním službám Prostějov, příspěvkové organizaci, formou prodeje za cenu
nejvyšší nabídky a v případě neúspěšného prodeje fyzickou likvidaci, odbornou firmou
která zabezpečí ekologickou likvidaci vozidla

UR/63/23/2007 Vyřazení  neupotřebitelného  movitého  majetku  Olomouckého
kraje  svěřeného  do  správy  zdravotnickým  příspěvkovým
organizacím

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu.

2. s c h v a l u j e   vyřazení  neupotřebitelného  movitého majetku Olomouckého kraje
svěřeného do správy Nemocnici Přerov, Dvořákova 75, 751 52 Přerov, příspěvkové
organizaci, fyzickou likvidací, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   vyřazení  neupotřebitelného  movitého majetku Olomouckého kraje
svěřeného  do  správy  Nemocnici  Prostějov,  Mathonova  291/1,  796  04  Prostějov,
příspěvkové  organizaci  Olomouckého  kraje,  fyzickou  likvidací,  dle  Přílohy  č.  2
důvodové zprávy

UR/63/24/2007 Informace o průběžném plnění realizace projektu Modernizace
silniční sítě v majetku Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit  Informaci  o  průběžném  plnění  realizace  projektu  Modernizace
silniční  sítě v majetku Olomouckého kraje na zasedání  Zastupitelstva Olomouckého
kraje

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady pro oblast dopravy
T: ZOK 22. 6. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí důvodovou zprávu

9



UR/63/25/2007 Opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy v Olomouckém kraji
doporučená k finanční podpoře z rozpočtu kraje v roce 2007 -
žádosti měst Hranice a Litovel

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s návrhem opatření  pro zvýšení  bezpečnosti  dopravy a s návrhem
finanční  podpory  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  v  roce  2007  pro  města  Hranice
a Litovel dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady pro oblast dopravy
T: ZOK 22. 6. 2007

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  Opatření  pro  zvýšení  bezpečnosti  dopravy  ve  městech  Hranice  a  Litovel
včetně výše finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2007

UR/63/26/2007 Petice  za  zajištění  návazností  dopravy  z  trati  Prostějov  -
Chornice

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   výsledek šetření petice a následnou realizaci navržených
opatření dle důvodové zprávy

UR/63/27/2007 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 6. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. odprodej části pozemku parc. č. 302 ost. pl. o výměře 118 m2, dle geometrického
plánu č. 45 - 79/2006 ze dne 20. 10. 2006 pozemek parc. č. 302/1 ost. pl. o výměře
118 m2, v k.ú. Potštát – Dolní Předměstí, obec Potštát a části pozemku parc. č. 376/1
ost.  pl.  o  výměře  64  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  124  –  79/2006  ze  dne  
20. 10. 2006 pozemek parc. č. 376/1 ost. pl. o výměře 64 m2, v k.ú. Potštát – město,
obec Potštát z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvková  organizace,  do  společného  jmění  manželů  Hany  a  Petra
Buchlovských za kupní cenu ve výši 3 640,- Kč. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady
spojené  s  převodem vlastnického  práva,  minimálně  ve  výši  6  160,-  Kč,  a  správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. odprodej části pozemku parc. č. 302 ost. pl. o výměře 69 m2, dle geometrického
plánu č. 45 -79/2006 ze dne 20. 10. 2006 pozemek parc. č. 302/2 ost. pl. o výměře 
69 m2, v k.ú. Potštát – Dolní Předměstí, obec Potštát a části pozemku parc. č. 376/1
ost.  pl.  o  výměře  25  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  124  –  79/2006  ze  dne  
20. 10. 2006 pozemek parc. č. 376/3 ost. pl. o výměře 25 m2, v k.ú. Potštát – město,
obec Potštát z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého

10



kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví pana Marka Prokeše za kupní cenu ve
výši 1 880,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva, minimálně ve výši 5 960,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

3.3. odprodej částí pozemku parc. č. 139 orná půda o celkové výměře 202 m2, dle
geometrického plánu č. 58 – 168/2006 ze dne 23. 8. 2006 pozemky parc. č. 139/12 ost.
pl.  o  výměře 135 m2 a parc.  č.  139/13 orná půda o výměře 67 m2,  v  k.ú.  Horní
Heřmanice u Bernartic,  obec Bernartice z vlastnictví  Olomouckého kraje,  ze správy
Středního  odborného  učiliště  zemědělského,  Horní  Heřmanice  47,  do  společného
jmění  manželů  Bronislavy  a Tomáše Krylových  za kupní  cenu ve výši  5  294,-  Kč.
Nabyvatelé  dále  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva,
minimálně ve výši 6 433,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do  katastru  nemovitostí.  Kupní  smlouva  bude  uzavřena  současně  se  smlouvou
o zřízení věcného břemene na uložení a provozování vodovodního řadu a kanalizace
v předmětných pozemcích ve prospěch Olomouckého kraje.

3.4. odprodej budovy č. p. 59, Horní Heřmanice, objekt k bydlení s pozemkem parc.
č. st. 75 zast. pl. o výměře 79 m2, částí pozemku parc. č. 139 orná půda o celkové
výměře  205  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  58  –  168/2006  ze  dne  23.  8.  2006
pozemky  parc.  č.  139/10  ost.  pl.  o  výměře  138  m2  a  parc.  č.  139/11  orná  půda
o výměře  67  m2,  vše  v  k.ú.  Horní  Heřmanice  u  Bernartic,  obec  Bernartice,  vše
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Středního  odborného  učiliště
zemědělského,  Horní  Heřmanice 47,  do společného jmění manželů Veroniky a Ing.
Karla Čepičkových za kupní cenu ve výši 332 923,- Kč. Nabyvatelé uhradí veškeré
náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva,  minimálně  ve  výši  9  901,-  Kč,
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Kupní
smlouva bude uzavřena současně se smlouvou o zřízení věcného břemene na uložení
a provozování vodovodního řadu a kanalizace v předmětných pozemcích.

3.5. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odprodej části pozemku
parc. č. 150/6 ost. pl. o výměře cca 30 m2 v k.ú. Chválkovice, obec Olomouc mezi
Olomouckým  krajem  jako  budoucím  prodávajícím  a  manžely  Mgr.  Taťánou
Matuškovou, Ph.D. a PaedDr. Petrem Matuškou, Ph.D. jako budoucími kupujícími za
kupní  cenu  rovnající  se  ceně úřední  předmětného pozemku,  stanovené  znaleckým
posudkem dle právních předpisů pro oceňování  majetku, účinných v době uzavření
řádné kupní smlouvy. Řádná kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku po nabytí
právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba přístavby k rodinnému domu
ve společném jmění manželů Mgr. Taťány Matuškové, Ph.D. a PaedDr. Petra Matušky,
Ph.D.  kolaudována.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nevyhovět  žádosti  města Potštát  o odprodej pozemku parc. č.  302 v k.ú. Potštát –
Dolní Předměstí, obec Potštát z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  z  důvodu  odprodeje  tohoto  pozemku
vlastníkům sousedních nemovitostí.

5. s c h v a l u j e   zřízení  věcného  břemene  mezi  Olomouckým  krajem  jako
oprávněným z věcného břemene a manžely Čepičkovými jako povinnými z věcného
břemene na bezúplatné zřízení věcného břemene na (v) částech pozemku parc. č. 139
orná půda o celkové výměře 202 m2, dle geometrického plánu č. 58 – 168/2006 ze dne
23. 8. 2006 pozemky parc. č. 139/10 ost. pl. o výměře 138 m2 a parc. č. 139/11 orná
půda  o  výměře  67  m2,  v  k.ú.  Horní  Heřmanice  u  Bernartic,  obec  Bernartice,
spočívajícího v právu uložení a provozování vodovodního řadu a kanalizace, v právu
vstupovat  a  vjíždět  všemi  dopravními  prostředky  na  tyto  pozemky  v  souvislosti

11



s provozem, opravami,  údržbou,  změnami nebo odstraňováním těchto inženýrských
sítí, vše v rozsahu geometrického plánu č. 58 – 168/2006 ze dne 23. 8. 2006, vše ve
prospěch Olomouckého kraje.  Smlouva o zřízení  věcného břemene bude uzavřena
současně s kupní smlouvou na převod předmětných pozemků do společného jmění
manželů Veroniky a Ing. Karla Čepičkových.

6. s c h v a l u j e   odnětí nemovitého majetku ze správy:

6.1. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 3. 1. a 3. 2.
návrhu na usnesení,

6.2. Středního odborného učiliště zemědělského, Horní Heřmanice 47 dle bodů 3. 3.
a 3. 4. návrhu na usnesení,

a  to  vždy  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  ze  správy  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/63/28/2007 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 6. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. odkoupení části pozemku parc. č. 1935/1 vodní plocha o výměře 267 m2 v k.ú.
Adolfovice, obec Bělá pod Pradědem, dle geometrického plánu č. 463 – 351/2006 ze
dne 23. 3. 2007 pozemek parc. č. 1935/1 díl „a“ o výměře 267 m2,  který je sloučen do
pozemku parc. č. 1347 ost. pl. o celkové výměře 1130 m2 v k.ú. Adolfovice, obec Bělá
pod  Pradědem,  z  vlastnictví  ČR  –  Povodí  Odry,  státní  podnik  do  vlastnictví
Olomouckého kraje, do správy Střední odborné školy a Středního odborného učiliště,
Šumperk,  Gen.  Krátkého 30,  za kupní  cenu ve výši  26 880,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. odkoupení části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový
katastr (PK) parc. č. 328 o výměře 501 m2, dle geometrického plánu č. 364-420/2005
ze dne 23. 11. 2005 pozemek parc. č. 1309/6 ost. pl. o výměře 501 m2, částí pozemků
ve  zjednodušené  evidenci  –  parcely  původ  Pozemkový  katastr  (PK)  parc.  č.  283
o výměře 436 m2 a parc. č. 290 o výměře 216 m2, dle geometrického plánu č. 364-
420/2005 ze dne 23. 11. 2005 pozemek parc. č. 1309/9 ost. pl. o výměře 652 m2, vše
v k.ú. Leština u Zábřeha, obec Leština z vlastnictví ČR – Pozemkového fondu ČR do
vlastnictví  Olomouckého kraje za kupní  cenu ve výši  9 740,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr parc. č. 303 o výměře cca 36 m2 v k.ú. Dub nad Moravou,
obec Dub nad Moravou mezi Ing. Radomilem Lajčíkem jako budoucím prodávajícím
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

12



4.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr parc. č. 303 o výměře cca 36 m2 v k.ú. Dub nad Moravou,
obec  Dub  nad  Moravou  mezi  Ing.  Jiřím  Lajčíkem  jako  budoucím  prodávajícím
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

4.3. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/18)  k  části  pozemku  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 290/1 o výměře cca 58 m2 v k.ú. Dub
nad Moravou, obec Dub nad Moravou mezi Jaroslavou Řemenovskou jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.4. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/6) k části pozemku parc. č. 317/22 orná půda o výměře
cca 39 m2 v k.ú.  Věrovany,  obec Věrovany mezi  Marií  Haladyovou jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.5. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/18) k části pozemku parc. č. 317/22 orná půda o výměře
cca 39 m2 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany mezi Aloisem Pospíšilem jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.6. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/18) k části pozemku parc. č. 317/22 orná půda o výměře
cca 39  m2 v  k.ú.  Věrovany,  obec  Věrovany  mezi  Alenou  Spurnou  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.7. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/18) k části pozemku parc. č. 317/22 orná půda o výměře
cca 39 m2 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany mezi Pavlem Pospíšilem jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.8. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 3/8) k části pozemku parc. č. 1476/6 orná půda o výměře
cca  314  m2  v  k.ú.  Věrovany,  obec  Věrovany  mezi  Květoslavou  Drápalovou  jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.9. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 3/16) k části pozemku parc. č. 1476/6 orná půda o výměře
cca 314 m2 v k.ú. Věrovany,  obec Věrovany mezi Ing. Lubomírem Drápalem, CSc.
jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.10. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 3/16) k části pozemku parc. č. 1476/6 orná půda o výměře
cca 314 m2 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany mezi Věrou Drápalovou jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.11. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/4)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 364 o výměře cca 22 m2 a parc. č. 365
o  výměře  26  m2,  vše  v  k.ú.  Dub  nad  Moravou,  obec  Dub  nad  Moravou  mezi
Lubomírem  Pulchertem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako
budoucím kupujícím,

4.12. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/4)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 364 o výměře cca 22 m2 a parc. č. 365
o výměře 26 m2, vše v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub nad Moravou mezi Janou
Pulchertovou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím,

13



4.13. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/2)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 364 o výměře cca 22 m2 a parc. č. 365
o výměře 26 m2, vše v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub nad Moravou mezi podílovými
spoluvlastníky Jindřiškou Kubíčkovou, Marií Müllerovou, Jaroslavou Kačírkovou a Marií
Dohnálkovou  jako  budoucími  prodávajícími  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím,

4.14. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr  (PK)  parc.  č.  337 o  výměře cca 69 m2 v k.ú.  Dub  nad
Moravou,  obec  Dub  nad  Moravou  mezi  Annou  Doleželovou  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.15. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/2)  k  části  pozemku parc.  č.  1133/63  ostatní  plocha
o výměře cca 62 m2 v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub nad Moravou mezi Zdeňkem
Páleníkem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím,

4.16. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/3) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr  (PK)  parc.  č.  344 o  výměře cca 29 m2 v k.ú.  Dub  nad
Moravou,  obec  Dub  nad  Moravou  mezi  Zdeňkem  Páleníkem  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.17. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 2/3) k části pozemku parc. č. 1357/3 orná půda o výměře
25  m2 a  k  části  pozemku ve  zjednodušené  evidenci  –  parcela  původ  Pozemkový
katastr (PK) parc. č. 304 o výměře cca 24 m2, vše v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub
nad  Moravou  mezi  Miroslavou  Halmazňovou  jako  budoucím  prodávajícím
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.18. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/6) k části pozemku parc. č. 1357/3 orná půda o výměře
25  m2 a  k  části  pozemku ve  zjednodušené  evidenci  –  parcela  původ  Pozemkový
katastr (PK) parc. č. 304 o výměře cca 24 m2, vše v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub
nad Moravou mezi  Lenkou Velískovou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

4.19. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/3) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 276/1 o výměře cca 12 m2 v k.ú. Dub nad
Moravou,  obec  Dub nad  Moravou  mezi  Evou  Matůšů  jako  budoucím prodávajícím
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.20. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/3) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 276/1 o výměře cca 12 m2 v k.ú. Dub nad
Moravou,  obec  Dub  nad  Moravou  mezi  Irenou  Pospíšilovou  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.21. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/3) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 276/1 o výměře cca 12 m2 v k.ú. Dub nad
Moravou,  obec  Dub  nad  Moravou  mezi  Ladislavem  Pospíšilem  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.22. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/2)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –

14



parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 212 o výměře cca 39 m2 a parc. č. 366
o výměře cca 22 m2,  vše v k.ú.  Dub nad Moravou,  obec Dub nad Moravou mezi
Vojtěchem  Richterem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako
budoucím kupujícím,

4.23. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 2/16) k části pozemku parc. č. 1133/77 o výměře cca  
71 m2 v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub nad Moravou mezi Olgou Janáskovou jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.24. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 10/16) k části pozemku parc. č. 1133/77 o výměře cca  
71 m2 v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub nad Moravou mezi Marií Čtvrtlíkovou jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.25. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 3/16) k části pozemku parc. č. 1133/77 o výměře cca  
71 m2 v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub nad Moravou mezi Věrou Pomahačovou
jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.26. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  částí
pozemků parc. č. 908/44 orná půda o výměře cca 172 m2 a parc. č. 908/45 orná půda
o výměře 46 m2, vše v k.ú. Charváty, obec Charváty mezi Ing. Radkem Kalábem jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

s tím, že řádné kupní smlouvy budou uzavřeny do jednoho roku po nabytí právní moci
kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba „Silnice II/435 - Charváty - hranice okresu
Přerov“ kolaudována.  Kupní ceny předmětných nemovitostí  se budou rovnat cenám
úředním,  stanoveným  znaleckými  posudky  zpracovanými  dle  právních  předpisů
o oceňování  majetku účinných v době uzavření řádných kupních smluv. Olomoucký
kraj uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnických práv a správní poplatky
k návrhům  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí  z  rozpočtu
Olomouckého kraje.

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

5.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 450/1 orná půda o výměře
cca 100 m2 v k.ú. Klenovice na Hané, obec Klenovice na Hané mezi Vlastou Novotnou
jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

5.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 450/1 orná půda o výměře
cca 100 m2 v k.ú. Klenovice na Hané, obec Klenovice na Hané mezi Janem Novotným
jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

5.3. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 646/1 orná půda o výměře
cca 15 m2 v k.ú. Polkovice, obec Polkovice mezi Danuší Salavovou jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

5.4. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 646/1 orná půda o výměře
cca 15 m2 v k.ú. Polkovice,  obec Polkovice mezi Janem Menšíkem jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

5.5. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr parc. č. 319 o výměře
cca 40 m2 v k.ú. Polkovice, obec Polkovice mezi Marií Berouskovou jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

15



5.6. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č. 4411/1 ostatní plocha o výměře cca 185 m2 v k.ú. Kojetín, obec Kojetín mezi
Nadací  Doktora  Leopolda  Prečana,  arcibiskupa  olomouckého,  k  podporování
Arcibiskupského  kněžského  semináře  v  Olomouci“  jako  budoucím  prodávajícím
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

s tím, že řádné kupní smlouvy budou uzavřeny do jednoho roku po nabytí právní moci
kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba „Silnice II/367 Bedihošť – Kojetín, stavební
úpravy v km 5,146 - 23,279“ kolaudována.  Kupní ceny předmětných nemovitostí se
budou  rovnat  cenám  úředním,  stanoveným  znaleckými  posudky  zpracovanými  dle
právních předpisů o oceňování  majetku účinných v době uzavření řádných kupních
smluv. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnických práv
a správní  poplatky  k  návrhům na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí
z rozpočtu Olomouckého kraje.

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

6.1. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě na část  pozemku parc.  č.  397
ostatní plocha o výměře 320 m2 v k.ú. Bedihošť, obec Bedihošť mezi obcí Bedihošť
jako budoucím dárcem a Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným. Řádná
darovací smlouva bude uzavřena do jednoho roku po nabytí právní moci kolaudačního
rozhodnutí, jímž bude stavba „Silnice II/367 Bedihošť – Kojetín, stavební úpravy v km
5,146  -  23,279“  kolaudována.  Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

6.2. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na část pozemku parc. č. 1015
orná půda o výměře 15 m2 v k.ú. Čehovice, obec Čehovice mezi obcí Čehovice jako
budoucím  dárcem  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  obdarovaným.  Řádná
darovací smlouva bude uzavřena do jednoho roku po nabytí právní moci kolaudačního
rozhodnutí, jímž bude stavba „Silnice II/367 Bedihošť – Kojetín, stavební úpravy v km
5,146  -  23,279“  kolaudována.  Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

7. s c h v a l u j e   svěření  nemovitého  majetku  do  správy  Střední  odborné  školy
a Středního odborného učiliště, Šumperk, Gen. Krátkého 30 dle bodu 3. 1. návrhu na
usnesení,  a  to ke dni  nabytí  vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  svěření  nemovitého  majetku  do  správy  je  schválení
uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/63/29/2007 Majetkoprávní  záležitosti  –  odkoupení  nemovitého  majetku  -
DODATEK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje.  

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 6. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku parc. č. 321/1 zahrada o výměře cca 50 m2 v k.ú. Polkovice, obec Polkovice
mezi manžely Mgr. Josefem a Naděždou Gybasovými jako budoucími prodávajícími
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím s tím, že řádná kupní smlouva bude

16



uzavřena do jednoho roku po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude
stavba  „Silnice  II/367  Bedihošť  –  Kojetín,  stavební  úpravy  v  km  5,146  -  23,279“
kolaudována.  Kupní  cena  předmětné  nemovitosti  se  bude  rovnat  ceně  úřední,
stanovené  znaleckým  posudkem  zpracovaným  dle  právních  předpisů  o  oceňování
majetku  účinných  v  době  uzavření  řádné  kupní  smlouvy.  Olomoucký  kraj  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/2)  k  části  pozemku  parc.  č.  297/6  ostatní  plocha
o výměře cca 34 m2 v k.ú. Blatec, obec Blatec mezi Mgr. Sidonií  Janečkovou jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

4.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/2)  k  části  pozemku  parc.  č.  297/6  ostatní  plocha
o výměře cca 34 m2 v k.ú. Blatec, obec Blatec mezi společností NULLOGIS, a.s. jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

s tím, že řádné kupní smlouvy budou uzavřeny do jednoho roku po nabytí právní moci
kolaudačního  rozhodnutí,  jímž  bude  stavba  „Silnice  II/435  MÚK  R35  –  Tovačov,
stavební úpravy v km 3,500 – 7,200 a v km 14,700 – 17,064“ kolaudována. Kupní ceny
předmětných nemovitostí  se budou rovnat  cenám úředním,  stanoveným znaleckými
posudky zpracovanými dle právních předpisů o oceňování majetku účinných v době
uzavření  řádných  kupních  smluv.  Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s převodem vlastnických  práv  a  správní  poplatky  k  návrhům na  vklad  vlastnického
práva do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

UR/63/30/2007 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 6. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 234 ost. pl. o výměře 197 m2 v k.ú.
a obci  Moravský  Beroun,  dle  geometrického  plánu  č.  1054  –  217/2005  ze  dne  
16. 11. 2005 pozemek parc. č. 234/2 ost. pl. o výměře 197 m2 v k.ú. a obci Moravský
Beroun,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje  do  vlastnictví  města  Moravský  Beroun.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě na budoucí  bezúplatný převod
pozemní komunikace, nyní silnice č. III/44619 Štěpánov - Střeň, v délce 1,480 km (od
km  0,000  –  křižovatka  se  silnicí  č.  II/446  (2422A058)  do  km  1,480  konec  silnice
(2422A142) včetně pozemků parc. č. 1697 ostatní plocha o výměře 250 m2, parc.  
č. 1847/8 ostatní plocha o výměře 106 m2, parc. č. 1847/9 ostatní plocha o výměře 
520 m2, parc. č. 1847/10 ostatní plocha o výměře 262 m2 a parc. č. 1847/11 ostatní
plocha  o  výměře  32  m2,  vše  v  katastrálním  území  Štěpánov  u  Olomouce,  obec

17



Štěpánov  mezi  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  dárcem  a  obcí  Střeň  jako
budoucím  obdarovaným.  Řádná  darovací  smlouva  bude  uzavřena  nejpozději  do
jednoho  roku  od  nabytí  právní  moci  rozhodnutí  o  vyřazení  předmětné  pozemní
komunikace  ze  silniční  sítě.  Nabyvatel  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

UR/63/31/2007 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 6. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1990/26 ost. pl. o výměře 379 m2 v k.ú.
a  obci  Šumperk,  dle  geometrického  plánu  č.  5225  –  49/2007  ze  dne  4.  4.  2007
pozemek parc. č. 1990/43 ost. pl. o výměře 379 m2 v k.ú. a obci Šumperk, z vlastnictví
města  Šumperka  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Domova  důchodců
Šumperk,  příspěvková  organizace.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatné  nabytí  pozemků  parc.  č.  503/2  ost.  pl.  o  výměře  35  m2,  parc.  
č. 503/31 ost. pl. o výměře 17 m2, parc. č. 503/62 ost. pl. o výměře 144 m2, parc.  
č. 503/63 ost. pl. o výměře 21 m2, parc. č. 503/65 ost. pl. o výměře 202 m2, parc.  
č. 503/67 ost. pl. o výměře 15 m2, parc. č. 509/74 ost. pl. o výměře 33 m2, parc.  
č. 509/77 ost. pl. o výměře 467 m2, parc. č. 509/80 ost. pl. o výměře 72 m2 a parc.  
č. 505/50 ost. pl. o výměře 238 m2, vše v k.ú. a obci Špičky z vlastnictví obce Špičky
do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

3.3. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 2524/2 ostatní plocha o výměře 24810 m2,
parc.  č.  3000/21  ostatní  plocha  o  výměře  165  m2,  parc.  č.  3013/1  ostatní  plocha
o výměře 842 m2, parc. č.  3013/2 ostatní plocha o výměře 25 m2, parc. č.  3013/4
ostatní plocha o výměře 2625 m2, parc. č. 3013/6 ostatní plocha o výměře 3009 m2,
parc.  
č. 3013/9 ostatní plocha o výměře 1229 m2, parc. č. 2981/13 ostatní plocha o výměře
758 m2, parc. č.  2981/16 ostatní plocha o výměře 8 m2, parc. č.  2977/122 ostatní
plocha o výměře 857 m2, parc. č. 2977/118 ostatní plocha o výměře 178 m2, parc.  
č.  2977/117  ostatní  plocha  o  výměře  532  m2,  parc.  č.  2977/127  ostatní  plocha
o výměře  1  m2,  vše  v  katastrálním  území  a  obci  Mohelnice  z  vlastnictví  města
Mohelnice  do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do správy Správy silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

3.4. bezúplatné nabytí  části pozemku parc. č. 79/5 ost. pl. o výměře 43 m2 v k.ú.
Olomouc – město, obec Olomouc, dle geometrického plánu č. 858 – 10/2006 ze dne
16. 1. 2006 pozemek parc. č. 79/33 ost. pl. o výměře 43 m2 v k.ú. Olomouc – město,
obec  Olomouc,  části  pozemku  parc.  č.  540/2  ost.  pl.  o  výměře  6  005  m2,  dle

18



geometrického plánu č. 988 – 656/2006 ze dne 4. 10. 2006 pozemek parc. č. 540/2
ost. pl. o výměře 6005 m2, částí pozemku parc. č. 540/3 ost. pl. o celkové výměře  
574 m2, dle geometrického plánu č. 989 – 657/2006 ze dne 6. 10. 2006 pozemky parc.
č. 540/69 ost. pl. o výměře 63 m2 a parc. č. 540/71 ost. pl. o výměře 511 m2, pozemků
parc. č. 540/28 ost. pl. o výměře 102 m2, parc. č. 540/29 ost. pl. o výměře 67 m2, parc.
č. 540/35 ost. pl. o výměře 95 m2, parc. č. 540/41 ost. pl. o výměře 1 300 m2, parc. 
č. 540/42 ost. pl. o výměře 75 m2, parc. č. 540/43 ost. pl. o výměře 17 m2, parc.  
č. 540/44 ost. pl. o výměře 11 m2, parc. č. 540/45 ost. pl. o výměře 628 m2, parc.  
č. 540/47 ost. pl. o výměře 12 m2, parc. č. 540/48 ost. pl. o výměře 11 m2, parc.  
č. 540/56 ost. pl. o výměře 932 m2 a parc. č. 540/57 ost. pl. o výměře 5 m2, vše v k.ú.
Neředín, obec Olomouc, vše z vlastnictví statutárního města Olomouce, pozemků parc.
č. 540/31 ost. pl. o výměře 178 m2 a parc. č. 540/37 ost. pl. o výměře 1168 m2, oba
v k.ú.  Neředín,  obec  Olomouc,  oba  z  vlastnictví  statutárního  města  Olomouce,  ze
správy  Hřbitovů  města  Olomouce,  příspěvkové  organizace,  vše  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace.  Nabyvatel uhradí  správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

3.5. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě  na pozemek parc.  č.  3011/10
trvalý travní porost o výměře 47 m2 v k.ú. Mohelnice, obec Mohelnice mezi městem
Mohelnice jako budoucím dárcem a Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným.
Řádná  darovací  smlouva  bude  uzavřena  do  jednoho  roku  po  nabytí  právní  moci
kolaudačního  rozhodnutí,  jímž  bude  stavba  „Silnice  II/444  Mohelnice  –  Stavenice“
kolaudována,  a  za  podmínky,  že  pozemek  (jeho  část)  bude  zastavěn  silnicí  ve
vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s uzavřením  darovací  smlouvy,  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  do
katastru nemovitostí, ze svého rozpočtu.

4. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy:

4.1. Domova důchodců Šumperk, příspěvková organizace dle bodu 3. 1. návrhu na
usnesení,

4.2. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 3. 2., 3. 3.
a 3. 4. návrhu na usnesení, 

a  to  vždy  ke  dni  nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  svěření  nemovitého  majetku  do  správy  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/63/32/2007 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 6. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatný  převod  části  pozemku  parc.  č.  1603/3  ostatní  plocha  o  výměře  
106 m2, dle geometrického plánu č. 1627-38/2006 ze dne 31.7.2006 (dále jen „GP“)
díly “k+l“ o výměře 106 m2, části pozemku parc. č. 1602/1 ostatní plocha výměře 1 m2,
dle GP díl „h“ o výměře 1 m2, části pozemku parc. č. 1603/3 ostatní plocha výměře 
36 m2, dle GP díl „o“ o výměře 36 m2, části pozemku parc. č. 1603/3 ostatní plocha

19



o výměře 12 m2, dle GP díl „j“ o výměře 12 m2, části pozemku parc. č. 1602/1 ostatní
plocha o výměře 384 m2, dle GP pozemek parc. č. 1602/3 ostatní plocha o výměře
384 m2,  části  pozemku  parc.  č.  1603/3  ostatní  plocha  o  výměře  24  m2,  dle  GP
pozemek  parc.  č.  1603/5  ostatní  plocha  o  výměře  24  m2,  části  pozemku  parc.  
č.  1602/1 ostatní  plocha o výměře 25 m2 a části  pozemku parc.  č.  1603/3 ostatní
plocha o výměře 2 m2, dle GP pozemek parc. č. 1602/1 ostatní plocha díl „i“ o výměře
25 m2 a pozemek parc. č. 1603/3 ostatní plocha díl „m“ o výměře 2 m2, které jsou
sloučeny do pozemku parc. č. 1602/4 ostatní plocha o výměře 27 m2, části pozemku
parc. č. 1602/1 ostatní plocha o výměře 6 m2 a části pozemku parc. č. 1603/3 ostatní
plocha o výměře 21 m2, dle GP pozemek parc. č. 1602/1 ostatní plocha díl „g“ ostatní
plocha o výměře 6 m2 a pozemek parc. č. 1603/3 ostatní plocha díl „n“ o výměře  
21 m2,  které jsou sloučeny do pozemku parc.  č.  1603/6 ostatní  plocha o výměře  
27 m2, vše v k.ú. a obci Litovel z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy
silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  města  Litovel  za
podmínky,  že  současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí  částí  pozemku  parc.  
č.  172/1 ostatní plocha o výměře 22 m2, dle GP díly “a+b“ o výměře 22 m2, částí
pozemku parc. č.  1327 ostatní plocha výměře 79 m2, dle GP díly „d+e“ o výměře  
79 m2 a části pozemku parc. č. 1603/4 ostatní plocha o výměře 92 m2, dle GP díl „q“
o výměře 92 m2, vše v k.ú.  a obci  Litovel  z vlastnictví  města Litovel do vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatný převod pozemků parc. č. 2855/2 ostatní plocha o výměře 2 m2, parc.
č. 2855/4 ostatní plocha o výměře 12 m2, parc. č. 2855/9 ostatní plocha o výměře  
28 m2, parc. č. 2855/12 ostatní plocha o výměře 10 m2, parc. č. 2858/7 ostatní plocha
o výměře 74 m2 a parc. č. 2858/8 ostatní plocha o výměře 387 m2, vše v k.ú. a obci
Střítež  nad  Ludinou,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Střítež nad Ludinou
za  podmínky,  že  současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí  pozemků  parc.  
č. 2858/9 ostatní plocha o výměře 24 m2 a parc. č. 2858/10 ostatní plocha o výměře 
92 m2, oba v k. ú. a obci Střítež nad Ludinou do vlastnictví Olomouckého kraje, do
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatelé uhradí
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.3. bezúplatný  převod částí  pozemku parc.  č.  7653/1 ost.  pl.  o  celkové výměře  
177 m2, dle geometrického plánu č. 3966-701/2006 ze dne 13.11.2006 část pozemku
parc. č. 7653/1 díl „o“ o výměře 142 m2, která je sloučena do pozemku parc. č. 7653/4
ost. pl. o celkové výměře 253 m2, a pozemky parc. č. 7653/5 ost. pl. o výměře 25 m2
a parc. č.  7653/6 ost.  pl.  o výměře 10 m2, vše v k.ú. a obci Prostějov z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouc,  příspěvková  organizace,  do
vlastnictví města Prostějova za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné
nabytí částí pozemků parc. č. 416/9 ost. pl. o výměře 16 m2, parc. č. 578/9 ost. pl.
o výměře 22 m2,  parc.  č.  578/10 ost.  pl.  o  výměře 72 m2,  parc.  č.  578/15 ost.  pl
o výměře 20 m2, parc.  č.  578/16 ost.  pl.  o  výměře 13 m2, parc.  č.  7652/3 ost.  pl.
o výměře 60 m2,  parc.  č.  7652/4 ost.  pl.  o  výměře 105 m2,  parc.  č.  7654 ost.  pl.
o výměře  45  m2,   parc.  č.  7678/1  ost.  pl.  o  výměře  2  m2,  parc.  č.  7679  ost.  pl.
o výměře 64 m2 a parc. č. 7681 ost. pl. o výměře 121 m2, dle geometrického plánu
č. 3966-701/2006 ze dne 13.11.2006 část pozemku parc. č. 416/9 díl „i“ o výměře 16
m2, část pozemku parc. č. 578/9 díl „b“ o výměře 22 m2, část pozemku parc. č. 578/10
díl „c“ o výměře 72 m2, část pozemku parc. č. 578/15 díl „e“ o výměře 20 m2, část
pozemku parc. č. 578/16 díl „d“ o výměře 13 m2, část pozemku parc. č. 7652/3 díl „a“
o výměře 60 m2, část pozemku parc. č. 7652/4 díl „f“ o výměře 105 m2, část pozemku
parc. č. 7654 díl „k“ o výměře 45 m2, část pozemku parc. č. 7678/1 díl „h1“ o výměře 2
m2, část pozemku parc. č. 7679 díl „j“ o výměře 64 m2, část pozemku parc. č. 7681 díl
„h“  o  výměře  121  m2,  které  jsou  sloučeny  do  pozemku  parc.  č.  7653/1  ost.  pl.

20



o celkové výměře 5 077 m2, vše v k.ú. a obci Prostějov, částí pozemků parc. č. 560
ost. pl. o výměře 68 m2, parc. č. 561 ost. pl. o výměře 49 m2, parc. č. 6006/2 ost. pl. o
výměře 225 m2, parc. č. 6003/7 ost. pl. o výměře 1 m2 a parc. č. 7631 o výměře 4158
m2, dle geometrického plánu č. 3767 – 755/2005 ze dne 19. 1. 2006 část pozemku
parc. č. 560 díl „a“ o výměře 68 m2, část pozemku parc. č. 561 díl „b“ o výměře 49 m2,
část pozemku parc. č. 6006/2 díl „d“ o výměře 225 m2, část pozemku parc. č. 6003/7
díl „g“o výměře 1 m2 a část pozemku parc. č. 7631 díl „h“ o výměře 4 158 m2, které
jsou sloučeny do pozemku parc. č. 7631/4 ost. pl. o celkové výměře 4501 m2, vše
v k.ú. a obci Prostějov, vše z vlastnictví města Prostějova do vlastnictví Olomouckého
kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Nabyvatelé
uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.4. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě na budoucí  bezúplatný převod
pozemní komunikace – nyní silnice III/4572 Javorník – státní hranice, v délce 2,974 km
(koncový úsek) včetně pozemků parc. č. 1062/1 ost. pl. o výměře 25 338 m2 a parc. 
č. 1062/2 ost. pl. o výměře 12 678 m2, vše v k.ú. Javorník-ves, obec Javorník mezi
Olomouckým  krajem  jako  budoucím  dárcem  a  městem  Javorník  jako  budoucím
obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku od
nabytí právní moci rozhodnutí o vyřazení předmětné pozemní komunikace ze silniční
sítě. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně
správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí.
Smlouva  o  budoucí  darovací  smlouvě  mezi  městem  Javorník  jako  budoucím
obdarovaným a Olomouckým krajem jako budoucím dárcem bude uzavřena současně
s darovací smlouvou na převod pozemků v k.ú. Javorník-město a v k.ú. Bílý Potok
z vlastnictví města Javorník do vlastnictví Olomouckého kraje.

3.5. bezúplatný převod pozemku parc. č.  1934 ostatní plocha o výměře 1.711 m2
včetně části pozemní komunikace - nyní silnice III/44919 v délce 171 m, částí pozemku
parc.  č.  1938 ostatní  plocha o výměře 527 m2,  dle  geometrického plánu č.  791 –
106/2005 ze dne 14. 12. 2005 pozemek parc. č. 1938 díl „a1“ ostatní plocha o výměře
70 m2, díl „b1“ ostatní plocha o výměře 457 m2, vše v k. ú. a obci Náměšť na Hané,
vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace,  do vlastnictví  městyse  Náměšť  na Hané za podmínky,  že
současně bude realizováno bezúplatné nabytí  částí  pozemků parc.  č.  930/2 ostatní
plocha o výměře 223 m2, parc. č. 1879 ostatní plocha o výměře 32 m2 a parc. č. 1880
ostatní plocha o výměře 60 m2, dle geometrického plánu č. 791 – 106/2005 ze dne 
14. 12. 2005 pozemky parc. č. 930/2 díl „f“ ostatní plocha o výměře 223 m2, parc.  
č. 1879 díl „u“ ostatní plocha o výměře 32 m2 a parc. č. 1880 díl „x“ ostatní plocha
o výměře 60 m2, vše v k.ú. a obci Náměšť na Hané, vše z vlastnictví městyse Náměšť
na  Hané  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

4. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodů 3.1., 3.2., 3.3. a 3. 5. návrhu na usnesení , a to
vždy  ke  dni  nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  svěření  nemovitého  majetku  do  správy  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

5. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého majetku ze správy Správy silnic  Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodů 3.1., 3.2., 3.3. a 3. 5.  návrhu na usnesení, a to
vždy  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  ze  správy  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

21



UR/63/33/2007 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  na  části
pozemku parc. č. 1116 ostatní plocha v katastrálním území Hodolany, obec Olomouc
ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  spočívajícího  v  právu  umístit  opěrný  sloup  pro
markýzu na předmětném pozemku, před vstupním prostorem do budovy Železniční
polikliniky Olomouc,  mezi  Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného
břemene a Českými drahami, a.s. jako budoucím oprávněným z věcného břemene za
jednorázovou  úhradu  stanovenou  znaleckým  posudkem  dle  právních  předpisů  pro
oceňování  majetku,  účinných ke dni uzavření  smlouvy o zřízení  věcného břemene.
Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději do 9 měsíců po nabytí
právní  moci  kolaudačního  rozhodnutí,  jímž  bude  stavba  „Železniční  poliklinika
Olomouc, Jeremenkova 40 – úprava vstupní haly“ kolaudována. Oprávněný z věcného
břemene uhradí  veškeré náklady spojené  se zřízením věcného břemene a správní
poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

2.2. uzavření  smlouvy o budoucí  smlouvě o zřízení  věcného břemene na částech
pozemků parc. č. 473 vodní plocha v k.ú. Kožušany, obec Kožušany – Tážaly a parc.
č. 736 vodní plocha v k.ú. Nemilany, obec Olomouc, spočívajícího v právu umístění
a provozování mostního objektu ev. č. 435-003 přes vodní tok Nemilanka, právu vstupu
a  vjezdu  všemi  dopravními  prostředky  na  předmětné  pozemky  v  souvislosti
s provozem, opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním stavby SO 201 – most
ev. č.  435-003 přes vodní  tok Nemilanka mezi Olomouckým krajem jako budoucím
oprávněným z věcného břemene a ČR – Zemědělskou vodohospodářskou správou
jako budoucím povinným z věcného břemene. Smlouva o zřízení věcného břemene
bude uzavřena do jednoho roku po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž
bude stavba „Silnice II/435 MÚK s R35 – Tovačov, stavební úpravy v km 3,500 – 7,200
a v km 14,700 – 17,064“ kolaudována. Věcné břemeno bude zřízeno za jednorázovou
úhradu  ve  výši  ocenění  věcného  břemene  znaleckým posudkem  zpracovaným dle
právních předpisů o oceňování majetku účinných v době uzavření smlouvy o zřízení
věcného břemene. Olomoucký kraj  uhradí  veškeré náklady vynaložené na uzavření
smlouvy o zřízení věcného břemene včetně nákladů spojených s návrhem na vklad do
katastru nemovitostí.

2.3. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na (v) části
pozemku parc.  parc.  č.  1372/9  ost.  pl.  v  k.ú.  Zábřeh  na  Moravě,  obec  Zábřeh  ve
vlastnictví Olomouckého kraje, ve správě Základní školy a Dětského domova Zábřeh,
spočívajícího  v  právu  umístit  a  provozovat  zemní  kabelové  vedení  NN  0,4  kV
v předmětném pozemku a v  právu v nezbytném rozsahu vstupovat  a vjíždět  všemi
dopravními prostředky na předmětný pozemek v souvislosti  s  provozem, opravami,
údržbou, změnami nebo odstraňováním tohoto rozvodného zařízení ve smyslu zákona
č. 458/2000 Sb., energetický zákon, ve znění pozdějších předpisů, mezi Olomouckým
krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a společností  ČEZ Distribuce,
a.s.  jako  budoucím  oprávněným  z  věcného  břemene  za  jednorázovou  úhradu
stanovenou  znaleckým  posudkem  dle  právních  předpisů  pro  oceňování  majetku,
účinných  ke  dni  uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene.  Smlouva  o  zřízení
věcného  břemene  bude  uzavřena  nejpozději  do  6  měsíců  po  nabytí  právní  moci
kolaudačního  rozhodnutí,  jímž  bude  stavba  „Vedení  NN  0,4  kV  Zábřeh  –  E5“
kolaudována.  Oprávněný  z  věcného  břemene  uhradí  veškeré  náklady  spojené  se
zřízením věcného břemene a správní  poplatek  k návrhu na vklad práv do katastru
nemovitostí.

22



2.4. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na (v) části
pozemku parc. č. 31/27 ostatní plocha v k. ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc ve
vlastnictví Olomouckého kraje, ve správě Slovanského gymnázia, Olomouc, tř. Jiřího
z Poděbrad  13,  spočívajícího  v  právu  umístit,  vybudovat  a  provozovat  budovu
tepelného zdroje (výměníkové stanice), jejich přívodů a rozvodů, přípojek el. energie,
vody,  sdělovacích  sítí  a  připojení  na  kanalizaci  na  (v)  tomto  pozemku  a  v  právu
vstupovat a vjíždět dopravními a mechanizačními prostředky v nezbytném rozsahu na
pozemek  v  souvislosti  se  zřízením,  provozem,  údržbou,  opravami,  změnami,
odstraňováním havárií  a likvidací  budovy tepelného zdroje a rozvodného tepelného
zařízení,  a  to  ve  smyslu  ustanovení  zákona č.  458/2000 Sb.,  ve znění  pozdějších
předpisů, v části budovy č.p. 68 – objekt k bydlení v části obce Klášterní Hradisko na
pozemku  parc.  č.  st.  78  v  k.  ú.  Klášterní  Hradisko,  obec  Olomouc  ve  vlastnictví
Olomouckého kraje, ve správě Slovanského gymnázia, Olomouc, tř. Jiřího z Poděbrad
13,  spočívajícího v právu umístit  a vybudovat  domovní  předávací  stanici,  vše mezi
Olomouckým krajem jako  budoucím povinným z  věcného  břemene a  společnostmi
OLTERM  &  TD  Olomouc,  a.s.  a  Dalkia  Česká  republika,  a.s.  jako  budoucími
oprávněnými  z  věcného  břemene  za  jednorázovou  úhradu  stanovenou  znaleckým
posudkem dle  právních předpisů pro oceňování  majetku,  účinných ke dni  uzavření
smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene.  Smlouva  o  zřízení  věcného  břemene  bude
uzavřena nejpozději do 9 měsíců po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž
bude  stavba  „Protipovodňová  opatření  na  parní  síti“  kolaudována.  Oprávněný
z věcného břemene uhradí  veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene
a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

UR/63/34/2007 Majetkoprávní záležitosti – svěření nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   svěření  pozemku parc. č. 1201/2 ostatní plocha o výměře 38 m2
v katastrálním  území  Leština  u  Zábřeha,  obec  Leština  ve  vlastnictví  Olomouckého
kraje do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci s účinností
od 1. 7. 2007.

UR/63/35/2007 Majetkoprávní záležitosti – nájem nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. uzavření  nájemní  smlouvy  na  pronájem  části  pozemku  parc.  
č. 2860/2 ostatní plocha o výměře 149 m2, části pozemku parc. č. 2879 ostatní plocha
o výměře 4 m2, části pozemku parc. č. 2978/1 ostatní plocha o výměře 574 m2, části
pozemku parc. č. 2978/35 ostatní plocha o výměře 18 m2, pozemku parc. č. 2978/47
ostatní plocha o výměře 6559 m2, pozemku parc. č. 2978/62 ostatní plocha o výměře
29 m2, pozemku parc. č. 2978/67 ostatní plocha o výměře 679 m2, pozemku parc.  
č. 2979/8 ostatní plocha o výměře 553 m2, pozemku parc. č. 2979/12 ostatní plocha
o výměře 492 m2, pozemku parc. č. 2979/14 ostatní plocha o výměře 14 m2, pozemku
parc.  č.  3003/59 vodní  plocha  o výměře 247 m2,  pozemku parc.  č.  3003/60 vodní
plocha o výměře 24 m2, pozemku parc. č. 3004/15 vodní plocha o výměře 364 m2,
pozemku parc. č. 3011/6 ostatní plocha o výměře 1018 m2, vše v katastrálním území
a obci Mohelnice mezi ČR - Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových jako
pronajímatelem  a  Olomouckým  krajem  jako  nájemcem  za  nájemné  ve  výši
96 516 Kč/rok na dobu určitou 1 roku,  počínaje dnem předání  staveniště dodavateli

23



stavby,  s možností  zkrácení  nebo prodloužení  doby nájmu. Nájemné bude hrazeno
z rozpočtu Olomouckého kraje (rozpočtu stavby).    

2.2. uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. OMP/N/64/2005/AŠ, uzavřené dne
19. 8. 2005 mezi Olomouckým kraje jako nájemcem a Českou republikou - Úřadem pro
zastupování  státu  ve  věcech  majetkových  jako  pronajímatelem  na  pronájem  části
pozemků parc. č. 4947 ostatní plocha o výměře 13 m2, parc. č. 4960/1 ostatní plocha
o výměře 1226 m2, oba v k. ú. a obci Přerov,  jehož obsahem bude prodloužení doby
předmětného  nájmu  do  19.2.2008  s  tím,  že  nájemné  za  dobu  prodloužení  od  
19.  8.  2007do 19.  2.  2008 bude uhrazeno do 30 dnů od uzavření  tohoto dodatku.
Ostatní ustanovení nájemní smlouvy zůstávají nedotčena.

2.3. uzavření  dodatku  č.  1  mezi  Olomouckým  kraje  jako  nájemcem  a  Povodím
Moravy, s.p. jako pronajímatelem k nájemní smlouvě č. OMP/N/56/2005/AŠ, uzavřené
dne 25. 8. 2005 mezi Olomouckým krajem jako nájemcem a Povodím Moravy, s.p. jako
pronajímatelem na  pronájem  části  pozemků  parc.  č.  6855  vodní  plocha  o  výměře
3141m2,  parc.  č.  5006/1  ostatní  plocha o výměře 159 m2,  parc.  č.  5007/1 ostatní
plocha o výměře 569 m2, vše v k. ú. a obci Přerov, jehož obsahem bude prodloužení
doby předmětného nájmu do 31.12.2007 s tím, že nájemné za dobu prodloužení od 
1. 10. 2007 do 31. 12. 2007 bude uhrazeno do 30 dnů od uzavření dodatku. Ostatní
ustanovení nájemní smlouvy zůstávají nedotčena.

2.4. uzavření  dodatku  č.  1  mezi  Olomouckým  kraje  jako  nájemcem  a  Povodím
Moravy, s.p. jako pronajímatelem k nájemní smlouvě č. OMP/N/52/2005, uzavřené dne
27.  5.  2005 mezi  Olomouckým kraje  jako nájemcem a Povodím Moravy,  s.p.  jako
pronajímatelem na  pronájem  části  pozemků  parc.  č.  963  vodní  plocha  o  výměře  
655 m2, parc. č. 971  ostatní plocha o výměře 26 m2, oba v k. ú. Hodolany,  obec
Olomouc a parc. č. 94/4 ostatní plocha o výměře 165 m2, parc. č. 139/2 vodní plocha
o výměře 622 m2, oba v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc, jehož obsahem bude
prodloužení  doby  předmětného  nájmu  do  31.12.2007  s  tím,  že  nájemné  za  dobu
prodloužení od 1. 10. 2007 do 31. 12. 2007 bude uhrazeno do 30 dnů od uzavření
dodatku. Ostatní ustanovení nájemní smlouvy zůstávají nedotčena.

2.5. ukončení  nájemního  vztahu  založeného  nájemní  smlouvou  
č.  OMP/N/73/2005/AŠ,  uzavřenou  dne  7.  9.  2005  mezi  Olomouckým  kraje  jako
nájemcem a Správou železniční dopravní cesty, státní organizací jako pronajímatelem,
na  pronájem  části  pozemku  parc.  č.  144  ostatní  plocha  o  výměře  676  m2
v katastrálním  území  Olomouc-město,  obec  Olomouc  písemnou  výpovědí
s dvouměsíční  výpovědní  lhůtou,  která  počíná  běžet  dnem  doručení  této  výpovědi
pronajímateli.  

UR/63/36/2007 Souhlas  s  použitím  nájemného  k  technickému  zhodnocení
nemovitostí kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit  materiál  dle  bodu  4  usnesení  na  zasedání  Zastupitelstva
Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 6. 2007

3. s o u h l a s í   s  užitím  finančních prostředků  získaných  jako  nájemné ze   smluv
o nájmu nemovitostí, a to s Nemocnicí Prostějov, příspěvkovou organizací, se sídlem
Prostějov,  Mathonova  291/1,  PSČ  796  04,  IČ  00380644,  Nemocnicí  Přerov,
příspěvkovou organizací, se sídlem Přerov, Dvořákova 75, PSČ 751 52, IČ 44888830
a Nemocnicí Šternberk, příspěvkovou organizací,  se sídlem Šternberk, Jívavská 20,

24



PSČ 785 16, IČ 00849146 na technické zhodnocení předmětu nájmu  dle těchto smluv

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  užití  finančních  prostředků  získaných  jako  nájemné  ze   smluv  o  nájmu
nemovitostí, a to s Nemocnicí Prostějov, příspěvkovou organizací, se sídlem Prostějov,
Mathonova  291/1,  PSČ  796  04,  IČ  00380644,  Nemocnicí  Přerov,  příspěvkovou
organizací, se sídlem Přerov, Dvořákova 75, PSČ 751 52, IČ 44888830 a Nemocnicí
Šternberk, příspěvkovou organizací, se sídlem Šternberk, Jívavská 20, PSČ 785 16,  
IČ: 00849146 na technické zhodnocení předmětu nájmu dle těchto smluv.

UR/63/37/2007 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   mimořádné odměny ředitelům školských příspěvkových organizací
zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á   administrativně zajistit přiznání mimořádných odměn ředitelům školských
příspěvkových organizací dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 28. 6. 2007

4. b e r e  n a  v ě d o m í   písemné  vzdání  se  funkce  RNDr.  Vladimíra  Zicháčka
z funkce ředitele  Slovanského gymnázia,  Olomouc,  tř.  Jiřího z  Poděbrad 13 ke dni
3. 8. 2007, písemné vzdání se funkce Mgr. Jana Novotného z funkce ředitele Středního
odborného učiliště stavebního Prostějov, Fanderlíkova 25 ke dni 31. 8. 2007 a písemné
vzdání  se  funkce  Jiřího  Dvorského  z  funkce  ředitele  Základní  umělecké  školy,
Moravský Beroun, Dvořákova 349 ke dni 31. 8. 2007 dle důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e   vyhlášení konkurzních řízení a složení konkurzních komisí na funkce
ředitelů  Slovanského  gymnázia,  Olomouc,  tř.  Jiřího  z  Poděbrad  13,  Středního
odborného učiliště stavebního Prostějov, Fanderlíkova 25 a Základní umělecké školy,
Moravský Beroun, Dvořákova 349 dle důvodové zprávy

6. u k l á d á  administrativně  zajistit  vyhlášení  konkurzních  řízení  a  jmenování
konkurzních komisí dle bodu 5 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 28. 6. 2007

7. s o u h l a s í  s úpravou  návrhu  přídělů  do  fondů  příspěvkových  organizací  dle
Přílohy č. 4

8. u k l á d á  předložit  úpravy přídělů do fondů příspěvkových organizací na zasedání
Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  jako  součást  materiálu  Rozpočet  Olomouckého
kraje 2006 – závěrečný účet

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 22. 6. 2007

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  navržené úpravy přídělů do fondů příspěvkových organizací (Příloha č. 12a)
v materiálu Rozpočet Olomouckého kraje 2006 – závěrečný účet

25



UR/63/38/2007 Financování školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  převod  finančních  prostředků  z  rezervního  fondu  do  investičního
fondu  příspěvkových  organizací  zřizovaných  Olomouckým  krajem  dle  bodu  
A) důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  příspěvkových  organizací  zřizovaných
Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy

4. u k l á d á   informovat příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků
dle bodu A) důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 28. 6. 2007

5. s c h v a l u j e  zmaření  investice  Hotelové  školy  Vincenze  Priessnitze,  Jeseník,
Dukelská 680 dle bodu B) důvodové zprávy

6. u k l á d á   informovat Hotelovou školu Vincenze Priessnitze, Jeseník, Dukelská 680
o schválení zmaření investice dle bodu B) důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 28. 6. 2007

7. s o u h l a s í  se  záměrem realizovat  rekonstrukci  domova  mládeže  Střední  školy
zemědělské, Olomouc, U Hradiska 4 dle bodu C) důvodové zprávy

8. u k l á d á   informovat Střední školu zemědělskou, Olomouc, U Hradiska 4 o podpoře
Rady Olomouckého kraje vyjádřené k záměru rekonstrukce domova mládeže dle bodu
C) důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 28. 6. 2007

9. s c h v a l u j e  změnu  rozsahu  neinvestiční  akce  „Oprava  balkonů  -  SCHOLA
SERVIS – zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb
školám, Prostějov, příspěvková organizace,  objekt ubytovny,  Marie Pujmanové 754“
dle bodu D) důvodové zprávy

10. u k l á d á   informovat příspěvkovou organizaci SCHOLA SERVIS – zařízení pro další
vzdělávání   pedagogických  pracovníků  a  středisko  služeb  školám,  Prostějov,
příspěvková organizace o změně rozsahu opravy dle bodu D) důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 28. 6. 2007

11. s o u h l a s í  s  bezúplatným  převodem  movitého  majetku  do  vlastnictví
Olomouckého kraje, do správy příspěvkové organizace Střední lesnická škola, Hranice,
Jurikova 588 dle bodu E) důvodové zprávy a Přílohy č. 2 důvodové zprávy

12. u k l á d á   informovat  příspěvkovou  organizaci  o  svěření  movitého  majetku  dle
Přílohy č. 2 důvodové zprávy do její správy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 28. 6. 2007

13. u k l á d á  uzavřít  smlouvu o bezúplatném převodu movitého majetku dle bodu 11
usnesení

O: ředitel příslušné příspěvkové organizace
T: 4. 10. 2007

26



UR/63/39/2007 Vyhodnocení  kontroly  hospodaření  příspěvkové  organizace
Olomouckého kraje z oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   návrh opatření  u příspěvkové organizace Střední odborné učiliště
stavební Prostějov, Fanderlíkova 25 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   informovat ředitele příspěvkové organizace uvedeného v důvodové zprávě
o uloženém opatření do 18. 6. 2007

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 28. 6. 2007

UR/63/40/2007 Novela  Zásad  řízení  příspěvkových  organizací  zřizovaných
Olomouckým krajem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  své usnesení č.  UR/51/44/2006 ze dne 7. 12. 2006 - Zásady řízení
příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem  

3. r e v o k u j e  své usnesení č.  UR/50/41/2003 ze dne 24. 4. 2003 - Zásady řízení
příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem    

4. s c h v a l u j e  Zásady  řízení  příspěvkových  organizací  zřizovaných  Olomouckým
krajem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy s účinností od 1. 7. 2007 

5. u k l á d á  informovat  ředitele  příspěvkových  organizací  zřizovaných  Olomouckým
krajem o schválení Zásad řízení příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým
krajem dle bodu 4 usnesení

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
T: ihned

UR/63/41/2007 Podpora  profesionálních  divadel  a  stálých  symfonických
orchestrů v Olomouckém kraji

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  poskytnutím  dotace  Moravskému  divadlu  Olomouc  ve  výši
1.532.000,- Kč, Moravské filharmonii Olomouc ve výši 334.000,- Kč a Divadlu Šumperk
s.r.o. ve výši 334.000,- Kč na realizaci aktivit majících regionální charakter

3. s o u h l a s í  s  návrhem Smlouvy o poskytnutí  dotace dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

4. u k l á d á   předložit  Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál o poskytnutí dotací
Moravskému  divadlu  Olomouc,  Moravské  filharmonii  Olomouc  a  Divadlu  Šumperk
s.r.o. včetně návrhu Smlouvy o poskytnutí dotace

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 6. 2007

27



5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit přidělení dotací dle bodu 2 usnesení a návrh Smlouvy o poskytnutí dotace dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy a uložit Ing. Pavlu Horákovi,  1. náměstkovi hejtmana,
podepsat smlouvy

UR/63/42/2007 Poskytnutí  dotací  z  Programu  podpory  kultury  a  památkové
péče v Olomouckém kraji v roce 2007 - výjimky ze zásad

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s udělením výjimek ze zásad Programu podpory kultury a památkové
péče v Olomouckém kraji v roce 2007 – Podpora kulturních aktivit dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  materiál  týkající  se  udělení
výjimek 

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 6. 2007

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
udělit výjimky ze zásad Programu podpory kultury a památkové péče v Olomouckém
kraji v roce 2007 – Podpora kulturních aktivit  dle důvodové zprávy

UR/63/43/2007 Poskytnutí  dotací  z  Programu  podpory  kultury  a  památkové
péče v Olomouckém kraji v roce 2007 - žádost Římskokatolické
farnosti Němčice nad Hanou

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  dotace  ve  výši  110.000,-  Kč  Římskokatolické  farnosti
Němčice nad Hanou, se sídlem Komenského náměstí 65, 798 27 Němčice nad Hanou,
IČ: 62858432, na rekonstrukci havarijního stavu farní budovy č.p. 65 v Němčicích nad
Hanou

UR/63/44/2007 Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změnu  závazného  ukazatele  u  Archeologického  centra  Olomouc,
příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 28. 6. 2007

UR/63/45/2007 Plnění  podmínek  smlouvy  o poskytnutí  příspěvku  -  Knihovna
Vincence Priessnitze Jeseník

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s   uložením  odvodu  peněžních  prostředků  Knihovně  Vincence

28



Priessnitze  v  Jeseníku,  příspěvkové organizaci,  Lipovská  10/296,  790 01 Jeseník,  
IČ: 64095401, zastoupené ředitelem Milošem Richterem, ve výši 534,05 Kč

3. n e s o u h l a s í   s  povolením úlevy z povinnosti  Knihovně Vincence Priessnitze
v Jeseníku, příspěvkové organizaci, zaplatit odvod ve výši 534,05 Kč

4. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 6. 2007

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   uložit
odvod peněžních prostředků Knihovně Vincence Priessnitze v Jeseníku, příspěvkové
organizaci, ve výši 534,05 Kč

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nepovolit  úlevu z povinnosti Knihovně Vincence Priessnitze, příspěvkové organizaci,
zaplatit odvod ve výši 534,05 Kč

UR/63/46/2007 Poskytnutí  příspěvků  na  hospodaření  v  lesích  na  území
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území
Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   oznámení o poskytnutí finančních příspěvků žadatelům
dle bodu 2 usnesení 

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana

4. s o u h l a s í   s návrhem na poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích
na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy

5. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 22. 6. 2007

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  finančních  příspěvků  na  hospodaření  v  lesích  na  území
Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy

UR/63/47/2007 Poskytnutí  příspěvku  z  Programu podpory  environmentálního
vzdělávání, výchovy a osvěty v Olomouckém kraji

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  příspěvků  z  Programu  podpory  environmentálního
vzdělávání,  výchovy a osvěty v Olomouckém kraji  žadatelům uvedeným v upravené
Příloze č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy  o  poskytnutí  příspěvků  s  žadateli  dle  bodu  
2 usnesení

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana

29



4. s o u h l a s í  s  návrhem  na  poskytnutí  příspěvků  z  Programu  podpory
environmentálního  vzdělávání,  výchovy  a  osvěty  v  Olomouckém  kraji  žadatelům
uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy

5. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 22. 6. 2007

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  příspěvků  z  Programu  podpory  environmentálního  vzdělávání,
výchovy a osvěty v Olomouckém kraji žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové
zprávy

UR/63/48/2007 Poskytnutí  účelové  dotace  z  Fondu  na  podporu  výstavby
a obnovy  vodohospodářské  infrastruktury  na  území
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s návrhem na poskytnutí účelové finanční dotace obcím z Fondu na
podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého
kraje na realizaci akcí doporučených komisí pro hodnocení předložených žádostí dle
Přílohy 1 až 3 důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s návrhem vzorové smlouvy o poskytnutí dotace z Fondu na podporu
výstavby a obnovy infrastruktury na území Olomouckého kraje

4. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 22. 6. 2007

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  účelové  finanční  dotace  obcím  z  Fondu  na  podporu  výstavby
a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje  na realizaci
akcí  doporučených  komisí  pro  hodnocení  předložených  žádostí  dle  Přílohy  1  až  3
důvodové zprávy

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  znění  vzorové smlouvy o poskytnutí  dotace z  Fondu na podporu výstavby
a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje

7. u k l á d á   nově definovat investiční a neinvestiční výdaje do návrhu pravidel čerpání
dotací  z Fondu  na  podporu  výstavby  a  obnovy  vodohospodářské  infrastruktury  na
území Olomouckého kraje pro rok 2008 

O: vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství
T: 16. 8. 2007

UR/63/49/2007 Poskytnutí účelové finanční dotace obcím na řešení mimořádné
situace v oblasti zásobování vodou

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  návrhem  na  poskytnutí  účelové  dotace  obci  Janoušov  na  řešení
mimořádné situace v oblasti zásobování vodou dle důvodové zprávy

30



3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 22. 6. 2007

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  účelové  dotace  obci  Janoušov  na  řešení  mimořádné  situace
v oblasti zásobování vodou dle bodu 2 usnesení

UR/63/50/2007 Informace o  dosavadním postupu  revitalizace  povodí  a  vodní
nádrže Plumlov

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o dosavadním postupu revitalizace povodí a vodní
nádrže Plumlov

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 22. 6. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na  vědomí  informaci  o  dosavadním  postupu  revitalizace  povodí  a  vodní  nádrže
Plumlov

UR/63/51/2007 Poskytnutí  dotace  na  provedení  diagnostiky  včelstev  na
přítomnost moru včelího plodu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  dotace  ve  výši  29  960,-  Kč  Českému  svazu  včelařů,
Okresní  výbor Prostějov,  IČ:  434906  na provedení  diagnostiky včelstev ke zjištění
moru včelího plodu dle upravené důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu o poskytnutí dotace dle bodu 2 usnesení

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana

UR/63/52/2007 Financování příspěvkových organizací v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   příspěvkové organizaci sociální péče Olomouckého kraje , Středisku
sociální  prevence Olomouc,  stavební  investiční  činnost  včetně posílení  investičního
fondu z rezervního fondu dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   příspěvkové  organizaci  sociální  péče  Olomouckého  kraje,  Nové
Zámky - ústav sociální péče, stavební investiční činnost dle důvodové zprávy

4. r e v o k u j e   své usnesení č. UR/6/45/2005 ze dne 10. 2. 2005, týkající se účasti
příspěvkové  organizace  sociální  péče  Olomouckého  kraje   -  Domova  důchodců
Červenka - v programu ISPROFIN MPSV ČR dle důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e   příspěvkové organizaci sociální péče Olomouckého kraje, Domovu
důchodců Červenka, stavební investiční činnost dle důvodové zprávy  

31



6. u k l á d á   informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových
organizací, v souladu s důvodovou zprávou

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 28. 6. 2007

UR/63/53/2007 Změny zřizovacích listin a organizační záležitosti příspěvkových
organizací v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s  texty  dodatků  ke  zřizovacím  listinám  příspěvkových  organizací
v sociální oblasti, zřizovaných Olomouckým krajem, dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í   se začleněním Střediska pečovatelské služby Šumperk, příspěvkové
organizace, se sídlem Šumperk, Kozinova 4, PSČ 787 01, IČ: 75004071 do Penzionu
pro důchodce Šumperk, příspěvkové organizace, se sídlem Šumperk, Vančurova 37,
PSČ 787 01, IČ: 75004038 formou sloučení k 1. 7. 2007.  

4. u k l á d á   předložit  dodatky  ke zřizovacím listinám příspěvkových  organizací  dle
bodu 2 usnesení ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 22. 6. 2007

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit dodatky zřizovacích listin dle bodu 2 návrhu na usnesení

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit začlenění Střediska pečovatelské služby Šumperk, příspěvkové organizace, do
Penzionu  pro  důchodce  Šumperk,  příspěvkové  organizace,  formou  sloučení
k 1. 7. 2007 dle bodu 3 usnesení

UR/63/54/2007 Zdravotnická  záchranná  služba  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace  –   veřejná  zakázka   na  dodavatele
pohonných hmot

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   zadání  nadlimitní  veřejné  zakázky  Zdravotnickou
záchrannou službou Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem Olomouc,
Aksamitova  8,  PSČ  772  00,  IČ:  00849103  na  dodavatele  pohonných  hmot  dle
důvodové zprávy

3. n a v r h u j e   jednoho  zástupce Olomouckého kraje  do komise pro otevírání obálek
s  nabídkami  ve  Zdravotnické  záchranné  službě  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizaci,  se  sídlem  Olomouc,  Aksamitova  8,  PSČ  772  00,  IČ:  00849103  na
dodavatele pohonných hmot dle důvodové zprávy     

4. u k l á d á  sdělit  řediteli  Zdravotnické  záchranné  služby  Olomouckého  kraje,
příspěvkové   organizace,   se  sídlem  Olomouc,  Aksamitova  8,  PSČ  772  00,  
IČ:  00849103, že Rada Olomouckého kraje navrhla jednoho zástupce Olomouckého
kraje do komise pro otevírání obálek s nabídkami dle důvodové zprávy

32



O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 28. 6. 2007

UR/63/55/2007 Struktura předkládaných výročních zpráv a zpráv o činnosti rad
pro kontrolu hospodaření zdravotnických zařízení

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  způsob  předkládání  výročních  zpráv  a  zpráv  o  činnosti  rad  pro
kontrolu hospodaření zdravotnických zařízení 

3. u k l á d á  předložit  na zasedání  Zastupitelstva Olomouckého kraje návrh struktury
předkládaných  výročních  zpráv  a  zpráv  o  činnosti  rad  pro  kontrolu  hospodaření
zdravotnických zařízení     

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 21. 9. 2007

4. d o p o r u č u j e   Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit strukturu  předkládaných výročních zpráv a zpráv o činnosti rad pro kontrolu
hospodaření zdravotnických zařízení

UR/63/56/2007 Informace o transformaci nemocnic Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  informaci  o  transformaci
nemocnic Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 6. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí informaci o transformaci nemocnic Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

UR/63/57/2007 Schválení  investiční  akce  Olomouckého  kraje  a  informace
o harmonogramu a realizaci výstavby heliportu v Jeseníku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výstavbu  heliportu  v  Jeseníku  v  sousedství  stanice  Hasičského
záchranného sboru Olomouckého kraje

3. u k l á d á   předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál o výstavbě heliportu 

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 6. 2007

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit investiční akci - heliport v Jeseníku dle důvodové zprávy

5. u k l á d á  nárokovat  finanční  prostředky  pro  realizaci  investiční  akce  výstavba
heliportu v Jeseníku při přípravě rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2008

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 22. 11. 2007

33



UR/63/58/2007 Odborný  léčebný  ústav  neurologicko-geriatrický  Moravský
Beroun,  příspěvková  organizace  –  souhlas  zřizovatele
s dohodou o úhradě závazků

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s  uzavřením dohody  o  úhradě závazků  mezi  Odborným léčebným
ústavem  neurologicko-geriatrickým  Moravský  Beroun,  příspěvková  organizace,
a MUDr. Liliou Chylíkovou dle důvodové zprávy a Přílohy č. 3 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  ke  schválení
dohodu o úhradě závazků, v souladu s bodem 2 usnesení 

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 6. 2007

4. d o p o r u č u j e   Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit uzavření dohody o úhradě závazků, dle Přílohy č. 3  důvodové zprávy

UR/63/59/2007 Studie  proveditelnosti  realizace  energetických  auditů
příspěvkových organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   závěry Studie proveditelnosti realizaci energetických auditů budov 

3. u k l á d á  zajistit realizaci dílčích aktivit Studie proveditelnosti realizace energetických
auditů budov dle bodu 2 důvodové zprávy

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: dle harmonogramu

UR/63/60/2007 Regionální  agentura  pro  rozvoj  střední  Moravy  -  žádost
o příspěvek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s poskytnutím příspěvku Regionální agentuře pro rozvoj střední Moravy
se sídlem Horní náměstí 5, Olomouc, IČ: 64 63 11 09, ve výši 2.000.000,- Kč pro rok
2007 dle upravené důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  návrh  poskytnutí  příspěvku  ke  schválení  Zastupitelstvu
Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 6. 2007

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí příspěvku dle bodu 2 usnesení

34



UR/63/61/2007 Partnerství pro rozvoj kraje II - Podmínky k Rozhodnutí o účasti
státního  rozpočtu  a  strukturálních  fondů  EU  na  financování
projektu 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Podmínky k Rozhodnutí o účasti státního rozpočtu a strukturálních
fondů EU na financování projektu dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Podmínky k Rozhodnutí dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana

UR/63/62/2007 Regionální  operační  program  regionu  soudržnosti  Střední
Morava - finanční toky 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. u k l á d á   prosazovat způsob spolufinancování Regionálního operačního programu
dle upravené důvodové zprávy

O: zástupci Olomouckého kraje ve Výboru Regionální rady
T: průběžně

3. u k l á d á   informovat  Úřad  Regionální  rady  regionu  soudržnosti  Střední  Morava
o projednaném návrhu spolufinancování dle upravené důvodové zprávy

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 28. 6. 2007

UR/63/63/2007 Konference „Partnerství pro rozvoj Olomouckého kraje“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zapojení Olomouckého kraje prostřednictvím projektu Partnerství pro
rozvoj  kraje  na  konferenci  „Partnerství  pro  rozvoj  Olomouckého  kraje“  v  rozsahu
uvedeném v upravené důvodové zprávě

UR/63/64/2007 Open Days 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   účast  Olomouckého kraje na Open Days dle upravené důvodové
zprávy

3. u k l á d á   organizačně  zabezpečit  účast  Olomouckého  kraje  na  Open  Days  dle
upravené důvodové zprávy

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 22. 11. 2007

35



UR/63/65/2007 Stanovisko  Olomouckého  kraje  pro  Czech  Tourism  Praha  -
vymezení území, způsob propagace a stanovení priorit ve vazbě
na ROP v oblasti cestovního ruchu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s vymezením dvou turistických regionů na území Olomouckého kraje
dle přílohy důvodové zprávy

3. u k l á d á   zaslat agentuře CzechTourism Praha do 30. 6. 2007 oficiální stanovisko
ve věci vymezení turistických regionů

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 19. 7. 2007

UR/63/66/2007 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

a) Zápis ze 14. jednání Komise pro prevenci kriminality a drogových závislostí Rady
Olomouckého kraje konaného dne 3. 4. 2007

b) Zápis z 23. jednání Komise pro kulturu a památkovou péči Rady Olomouckého kraje
konaného dne 24. 4. 2007

c) Zápis ze 14. jednání Komise pro rodinu a sociální záležitosti Rady Olomouckého
kraje konaného dne 26. 4. 2007

d) Zápis z 15. jednání Komise pro rozvoj cestovního ruchu Rady Olomouckého kraje
konaného dne 15. 5. 2007

UR/63/67/2007 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy  ze  zasedání  výborů  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje:

a)  Zápis  z  15.  zasedání  Výboru  finančního  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne 18. 4. 2007

b)  Zápis  z  20.  zasedání  Výboru  kontrolního  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne 10. 5. 2007

2. u k l á d á   administrativně  zajistit  předložení  zápisů  ze  zasedání  výborů
Zastupitelstva Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: ZOK 22. 6. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

36



UR/63/68/2007 Organizační  záležitosti  nemocnic  zřizovaných  Olomouckým
krajem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   se zrušením Nemocnice Šternberk, příspěvkové organizace, se sídlem
Šternberk, Jívavská 20, PSČ 785 16, IČ: 008 49 146, Nemocnice Přerov, příspěvkové
organizace, se sídlem Přerov, Dvořákova 75, PSČ 751 52, IČ: 448 88 830, Nemocnice
Prostějov, příspěvkové organizace, se sídlem Prostějov, Mathonova 291/1, PSČ 796
04, IČ: 003 80 644, k datu 30. 6. 2007, dle upravené důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  návrh  na  zrušení
příspěvkových organizací dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 6. 2007

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
zrušit příspěvkové organizace dle bodu 2 usnesení

5. o d v o l á v á   statutární  orgány   příspěvkových  organizací  uvedených  v  bodě  2
usnesení,  pokud  Zastupitelstvo  rozhodne  o  zrušení  příspěvkových  organizací
uvedených v bodě 2 usnesení k datu 30. 6. 2007

6. z m o c ň u j e   Ing.  Ladislava  Kavříka,  náměstka  hejtmana,  k  podpisu  listin
o odvolání dle bodu 5 usnesení, pokud dojde  ke zrušení příslušných příspěvkových
organizací dle bodu 4 usnesení

7. u k l á d á   provést veškerá potřebná opatření související se zrušením příspěvkových
organizací uvedených v bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: průběžně

8. s c h v a l u j e   koordinátora doc. MUDr. Václava Rýznara, CSc., MBA

UR/63/69/2007 Personální  záležitosti  příspěvkových  organizací  v  sociální
oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  písemné  vzdání  se  Marie  Srovnalové  funkce  ředitelky
Domova důchodců Náměšť na Hané, příspěvková organizace

3. b e r e  n a  v ě d o m í  písemné vzdání  se  Vladimíra  Lavického  funkce ředitele
Domova důchodců Hrubá Voda, příspěvková organizace

4. b e r e  n a  v ě d o m í  písemné vzdání  se  Heleny Sahánkové funkce ředitelky
Ústavu sociální péče pro mládež Jeseník, příspěvková organizace

5. o d v o l á v á   dnem  11.  června  2007  Mgr.  Danuši  Frídlovou  z  funkce  ředitelky
Ústavu sociální péče Rokytnice, příspěvková organizace

6. p o v ě ř u j e  ode  dne  8.  června  2007  do  doby  nástupu  nového  ředitele  (nové
ředitelky) do funkce paní Lenku Navrátilovou řízením Domova důchodců Náměšť na
Hané, příspěvková organizace

7. p o v ě ř u j e   ode dne 1. července 2007 do doby nástupu nového ředitele (nové
ředitelky)  do  funkce  Vladimíra  Lavického  řízením  Domova  důchodců  Hrubá  Voda,
příspěvková organizace

37



8. p o v ě ř u j e  ode dne 1.  července 2007 do doby nástupu nového ředitele (nové
ředitelky)  do funkce Helenu  Sahánkovou  řízením Ústavu sociální  péče pro mládež
Jeseník, příspěvková organizace

9. p o v ě ř u j e   ode dne 12.  června 2007 do doby nástupu nového ředitele  (nové
ředitelky)  do funkce Mgr. Danuši Frídlovou řízením Ústavu sociální  péče Rokytnice,
příspěvková organizace

10. s c h v a l u j e  vyhlášení  výběrového  řízení  na  místa  ředitelů(lek)  Domova
důchodců Náměšť na Hané, příspěvková organizace, Domova důchodců Hrubá Voda,
příspěvková  organizace,  Ústavu  sociální  péče  pro  mládež  Jeseník,  příspěvková
organizace,  Ústavu sociální  péče Rokytnice,  příspěvková organizace,  dle důvodové
zprávy a přílohy důvodové zprávy

11. s c h v a l u j e   složení výběrové komise dle důvodové zprávy

12. u k l á d á   administrativně zajistit personální změny a realizaci výběrového řízení dle
bodu 10 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 13. 9. 2007

UR/63/70/2007 Schválení čerpání položky 5194 rozpočtu Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

13. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

14. s c h v a l u j e   čerpání  položky 5194 rozpočtu Olomouckého kraje dle  důvodové
zprávy

15. b e r e  n a  v ě d o m í   Přílohu č. 1 důvodové zprávy

UR/63/71/2007 Schůze  Rady  Olomouckého  kraje  ve  věci  rozhodování  za
Olomoucký  kraj  jako  jediného  akcionáře  Nemocnice
Olomouckého kraje, a.s. – Smlouva o vkladu podniku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o vkladu podniku mezi Olomouckým krajem, se
sídlem Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, Hodolany, PSČ 779 00, IČ: 60609460 jako
vkladatelem a Nemocnicí Olomouckého kraje, a.s., se sídlem Jeremenkova 1191/40a,
Olomouc, Hodolany, PSČ 779 00, IČ: 268 73 346 jako ,nabyvatelem v souvislosti se
zvýšením základního  kapitálu  Nemocnice Olomouckého  kraje,  a.s.,  dle  přílohy  č.  1
důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   uzavření zástavní  smlouvy mezi Olomouckým krajem, se sídlem
Jeremenkova  1191/40a,  Olomouc,  Hodolany,  PSČ  779  00,  IČ:  60609460  jako
zástavním věřitelem a Nemocnicí  Olomouckého kraje,  a.s.,  se sídlem Jeremenkova
1191/40a, Olomouc, Hodolany, PSČ 779 00, IČ: 268 73 346 jako zástavním dlužníkem
formou notářského zápisu zástavní smlouvu o zastavení:

a) Videokolonoskopu typ CF-Q 160L v. č. 2203251 výrobce Olympus Winter, a jeho
příslušenství, 

b) Videoprocesoru typ CV 160, v. č. 7207931, výrobce Olympus Winter, 

c) Zdroje světla typ CLV 160, v. č. 7226578 výrobce Olympus Winter, 

d) Monitoru typ PVW20M2MD, v. č. 2012563 výrobce Olympus Winter, 

38



na zajištění budoucí pohledávky Olomouckého kraje a jejího příslušenství, pokud mu
tato pohledávka vznikne za zástavním dlužníkem v případě, že zástavní dlužník poruší
povinnost využít toto zařízení pouze k účelu, k jakému je zařízení určeno v investičním
záměru schváleném Ministerstvem zdravotnictví, vyjádřeném v rozhodnutí Ministerstva
zdravotnictví  ze  dne  7.  8.  2002  o  účasti  státního  rozpočtu  na  financování  akce
„Nemocnice Prostějov- PKK videokolonoskop s příslušenstvím“ ev. č.  335020 5096.
Účinnost zástavní smlouvy přitom bude odložena do doby účinnosti vkladu podniku-
souboru veškerých movitých a nemovitých věcí, práv, pohledávek a jiných majetkových
hodnot  a  závazků,  které  patří  Nemocnici  Prostějov,  příspěvkové  organizaci,
IČ: 00380644,  se  sídlem  v  Prostějově,  Mathonova  291/1,  do  základního  kapitálu
Nemocnice  Olomouckého  kraje,  a.  s.  Součástí  této  smlouvy bude  rovněž smlouva
o zřízení předkupního práva k uvedenému zařízení ve prospěch Olomouckého kraje
pro případ zcizení  tohoto  zařízení  Nemocnicí  Olomouckého kraje,  a.s.,  třetí  osobě.
Tato smlouva bude obsahovat stejnou odkládací podmínku jako smlouva zástavní. 

4. s c h v a l u j e   uzavření zástavní  smlouvy mezi Olomouckým krajem, se sídlem
Jeremenkova  1191/40a,  Olomouc,  Hodolany,  PSČ  779  00,  IČ: 60609460  jako
zástavním věřitelem a Nemocnicí  Olomouckého kraje,  a.s.,  se sídlem Jeremenkova
1191/40a, Olomouc, Hodolany, PSČ 779 00, IČ: 268 73 346 jako zástavním dlužníkem
formou notářského zápisu zástavní smlouvu o zastavení:

a) Videogastroskopu typ GIF-Q 160, v. č. 2103057, výrobce Olympus Winter, 

b) Videokolonoskopu typ CF Q160L, v. č. 2203276, výrobce Olympus Winter, 

c) Videocentroskopu typ CV 160, v. č. 7105716, výrobce Olympus Winter, 

na zajištění budoucí pohledávky Olomouckého kraje a jejího příslušenství, pokud mu
tato pohledávka vznikne za zástavním dlužníkem v případě, že zástavní dlužník poruší
povinnost využít toto zařízení pouze k účelu, k jakému je zařízení určeno v investičním
záměru schváleném Ministerstvem zdravotnictví, vyjádřeném v rozhodnutí Ministerstva
zdravotnictví  ze  dne  2.  7.  2002  o  účasti  státního  rozpočtu  na  financování  akce
„Nemocnice Šternberk- PKK videokolonoskop s příslušenstvím“ ev. č. 335020 5004.
Účinnost zástavní smlouvy přitom bude odložena do doby účinnosti vkladu podniku-
souboru veškerých movitých a nemovitých věcí, práv, pohledávek a jiných majetkových
hodnot  a  závazků,  které  patří  Nemocnici  Šternberk,  příspěvkové  organizaci,
IČ: 00849146,  se  sídlem  ve  Šternberku,  Jívavská  20,  do  základního  kapitálu
Nemocnice  Olomouckého  kraje,  a.  s.  Součástí  této  smlouvy bude  rovněž smlouva
o zřízení předkupního práva k uvedenému zařízení ve prospěch Olomouckého kraje
pro případ zcizení  tohoto  zařízení  Nemocnicí  Olomouckého kraje,  a.s.,  třetí  osobě.
Tato smlouva bude obsahovat stejnou odkládací podmínku jako smlouva zástavní. 

5. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy o smluvní  pokutě mezi Olomouckým krajem, se
sídlem Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, Hodolany, PSČ 779 00, IČ: 60609460, jako
oprávněným, a Nemocnicí Olomouckého kraje, a.s., se sídlem Jeremenkova 1191/40a,
Olomouc, Hodolany, PSČ 779 00, IČ: 268 73 346, jako povinným, formou notářského
zápisu, na zajištění budoucích pohledávek Olomouckého kraje a jejich příslušenství,
tedy práv na zaplacení smluvní pokuty Nemocnicí Olomouckého kraje, a.s., pokud mu
tyto pohledávky vzniknou za Nemocnicí Olomouckého kraje, a.s., v případě, že dojde
k porušení  povinnosti  využít  majetek  pořízený  nebo  zhodnocený  z  níže  uvedených
dotačních  akcí  pouze  k  účelu,  k  jakému  je  dotčený  majetek  určen  v  investičních
záměrech  schválených  Ministerstvem  zdravotnictví,  vyjádřených  v  rozhodnutích
Ministerstva zdravotnictví o účasti státního rozpočtu na financování těchto akcí: 

„Nemocnice Prostějov - Dostavba a modernizace“ ev. č.  335210 1018

„Nemocnice Prostějov - Rehabilitační centrum“ ev. č. 235322 0207

„Nemocnice Přerov - Pavilon pro matku a dítě“ ev. č. 335210 1033

39



„Nemocnice Přerov - Reko interny“ ev. č. 235214 0009

„Nemocnice Přerov - Reko interny“ ev. č. 235214 0113

„Nemocnice Přerov - Rekonstrukce a modernizace interny“ ev. č. 335210 4430

„Nemocnice Šternberk - Reko chirurgického pavilonu“ ev. č. 335210 4051

Účinnost smlouvy o smluvní pokutě přitom bude odložena do doby účinnosti vkladu
podniků - souboru veškerých movitých a nemovitých věcí, práv, pohledávek a jiných
majetkových  hodnot  a  závazků,  které  patří  Nemocnici  Prostějov,  příspěvkové
organizaci,  IČ:  00380644,  se  sídlem  v  Prostějově,  Mathonova  291/1,  souboru
veškerých movitých a nemovitých věcí, práv, pohledávek a jiných majetkových hodnot
a závazků,  které patří  Nemocnici  Přerov,  příspěvkové organizaci,  IČ:  44888830,  se
sídlem v Přerov, Dvořákova 75, souboru veškerých movitých a nemovitých věcí, práv,
pohledávek a jiných majetkových hodnot a závazků, které patří Nemocnici Šternberk,
příspěvkové  organizaci,  IČ:  00849146,  se  sídlem  ve  Šternberku,  Jívavská  20,  do
základního kapitálu Nemocnice Olomouckého kraje, a. s.

6. z m o c ň u j e  Ing. Ladislava Kavříka a doc. MUDr. Václava Rýznara, CSc., MBA
uzavřít  jménem  Nemocnice  Olomouckého  kraje,  a.s.  zástavní  smlouvy  formou
notářských zápisů dle bodu 3 a 4 tohoto usnesení a smlouvu o smluvní pokutě formou
notářského zápisu dle bodu 5 tohoto usnesení

UR/63/72/2007 Schůze  Rady  Olomouckého  kraje  ve  věci  rozhodování  za
Olomoucký  kraj  jako  jediného  akcionáře  Nemocnice
Olomouckého kraje,  a.s.  –  Schválení  vítěze  veřejné  obchodní
soutěže  o  nejvhodnější  návrh  na  uzavření  smlouvy
o dlouhodobém nájmu podniku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Středomoravskou nemocniční a. s., se sídlem Třinec, Konská 453,
PSČ 739 61, IČ: 27797660 jako vítěze veřejné obchodní soutěže o nejvhodnější návrh
na uzavření smlouvy o dlouhodobém nájmu podniku

3. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o nájmu podniku Nemocnice
Olomouckého kraje, a. s., se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, Hodolany, PSČ
779 00, IČ: 26873346, a to mezi Nemocnicí Olomouckého kraje, a. s., a společností
Středomoravská nemocniční a. s., dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o  nájmu podniku Nemocnice Olomouckého kraje,
a.  s.,  se  sídlem  Jeremenkova  1191/40a,  Olomouc,  Hodolany,  PSČ  779  00,
IČ: 26873346,  a  to  mezi  Nemocnicí  Olomouckého  kraje,  a.  s.  jako  pronajímatelem
a společností Středomoravská nemocniční a. s. jako nájemcem dle důvodové zprávy

5. z m o c ň u j e  RNDr.  Ivana  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  aby  zajistil
vyhotovení notářského zápisu o schválení uzavření smlouvy o nájmu podniku dle bodu
3 a 4 usnesení

UR/63/73/2007 Vyhodnocení kritérií pro přiznání odměn ředitelům nemocnic za
1. pololetí 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

40



2. s c h v a l u j e  vyplacení  odměn  ředitelům  nemocnic  za  1.  pololetí  2007  dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á  administrativně zajistit vyplacení odměn ředitelům nemocnic 

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: ihned

V Olomouci dne 7. 6. 2007

RNDr. Ivan Kosatík Ing. Pavel Horák
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

41


	1. schvaluje upravený program 63. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 7. 6. 2007
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy
	3. vypouští ze sledování své usnesení č. UR/53/56/2007, bod 5, ze dne 18. 1. 2007 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 2 Smlouvy o dílo na realizaci investiční akce „Obchodní akademie Mohelnice – školní tělocvična“ mezi Olomouckým krajem a firmou INVEST CZ a.s., se sídlem Šternberk, Opavská 1409/15, PSČ 78501, IČ: 258 25 569, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o právu provést stavbu „Silnice II/150 Dub nad Moravou – hranice krajů OL/ZL“ mezi Olomouckým krajem a obcí Brodek u Přerova, se sídlem Masarykovo nám.17, 751 03 Brodek u Přerova, IČ: 003 01 078, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Smlouvy o právu provést stavbu „Silnice II/150 Dub nad Moravou – hranice krajů OL/ZL“ mezi Olomouckým krajem a obcí Dřevohostice, se sídlem Náměstí 74, 751 14 Dřevohostice, IČ: 003 01 213, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. schvaluje uzavření Smlouvy o právu provést stavbu „Silnice II/150 Dub nad Moravou – hranice krajů OL/ZL“ mezi Olomouckým krajem a obcí Lipová, se sídlem Lipová 22, 751 14 Dřevohostice, IČ: 006 36 363, dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	5. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2, 3, 4, usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uzavřením úvěrové smlouvy s Evropskou investiční bankou dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. schvaluje pracovní skupinu dle důvodové zprávy
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	a) schválit úvěrovou smlouvu s Evropskou investiční bankou,
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Smlouvu o zvláštním běžném účtu číslo 900336650/2700 mezi Olomouckým krajem a HVB Bank Czech Republic, a.s.se sídlem nám. Republiky 3a, Praha 1, IČ: 64948242 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Smlouvu o zvláštním běžném účtu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje smlouvy mezi Olomouckým krajem a dopravcem DOPAZ s.r.o., Horní Poříčí 123, 679 62 KŘETÍN, IČ: 60701200
	3. ukládá podepsat smlouvy o závazku veřejné služby dle bodu 2 usnesení
	4. ukládá informovat Zastupitelstvo Olomouckého kraje o projednání smlouvy s dopravcem DOPAZ s.r.o. o závazku veřejné služby
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit rozšíření seznamu linek základní dopravní obslužnosti o linku č. 279 277, kterou zajišťuje dopravce DOPAZ s.r.o.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a Sportovním klubem Univerzity Palackého v Olomouci, U sportovní haly 2, 772 00 Olomouc, IČ: 00562335 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 5 ke Smlouvě o poskytování bezpečnostních služeb mezi Olomouckým krajem a firmou S.O.S. akciová společnost, Olomouc, se sídlem Holická 31/1, 772 00 Olomouc, IČ: 43965181 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek č. 5 ke Smlouvě o poskytování bezpečnostních služeb dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Olomouckého kraje na významné projekty Olomouckého kraje mezi Olomouckým krajem a
	3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a Milanou Jirglovou, Hotel Vlčí důl Bludov, se sídlem Bludov, 789 61 Šumperk, IČ: 136 15 827 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s předměty dodatků ke Smlouvám o poskytnutí finanční podpory na akce v rámci grantových schémat Olomouckého kraje při Společném regionálním operačním programu, které spočívají ve změně výše podpory, dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení předměty dodatků ke Smlouvám dle bodu 2 usnesení
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit dodatky ke Smlouvám dle bodu 2 usnesení a uložit Ing. Pavlu Horákovi, 1. náměstkovi hejtmana, podepsat dodatky
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uzavřením smlouvy o spolupráci a spolufinancování při realizaci projektu "Průvodce po nejkrásnějších místech Moravy" mezi Moravskoslezským krajem, Olomouckým krajem, Zlínským krajem a Jihomoravským krajem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit smlouvu o spolupráci a spolufinancování při realizaci projektu "Průvodce po nejkrásnějších místech Moravy a Slezska" ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit smlouvu o spolupráci a spolufinancování při realizaci projektu "Průvodce po nejkrásnějších místech Moravy a Slezska" mezi Moravskoslezským krajem, Olomouckým krajem, Zlínským krajem a Jihomoravským krajem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy a uložit RNDr. Ivanu Kosatíkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat smlouvu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o distribuci krajského periodika "Olomoucký kraj" mezi Olomouckým krajem a Mediaservis, s.r.o., Sazečská 645/12, 225 62 Praha 10, IČ: 25773801 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu smlouvy o poskytnutí půjčky Regionální radě regionu soudržnosti Střední Morava dle Dodatku č. 1 smlouvy o poskytnutí půjčky a dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o vkladu podniku mezi Olomouckým krajem, se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, Hodolany, PSČ 779 00, IČ: 60609460 jako vkladatelem a Nemocnicí Olomouckého kraje, a.s., se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, Hodolany, PSČ 779 00, IČ: 268 73 346 jako ,nabyvatelem v souvislosti se zvýšením základního kapitálu Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., dle přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření zástavní smlouvy mezi Olomouckým krajem, se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, Hodolany, PSČ 779 00, IČ: 60609460 jako zástavním věřitelem a Nemocnicí Olomouckého kraje, a.s., se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, Hodolany, PSČ 779 00, IČ: 268 73 346 jako zástavním dlužníkem formou notářského zápisu zástavní smlouvu o zastavení:
	4. schvaluje uzavření zástavní smlouvy mezi Olomouckým krajem, se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, Hodolany, PSČ 779 00, IČ: 60609460 jako zástavním věřitelem a Nemocnicí Olomouckého kraje, a.s., se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, Hodolany, PSČ 779 00, IČ: 268 73 346 jako zástavním dlužníkem formou notářského zápisu zástavní smlouvu o zastavení:
	5. schvaluje uzavření smlouvy o smluvní pokutě mezi Olomouckým krajem, se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, Hodolany, PSČ 779 00, IČ: 60609460, jako oprávněným, a Nemocnicí Olomouckého kraje, a.s., se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, Hodolany, PSČ 779 00, IČ: 268 73 346, jako povinným, formou notářského zápisu, na zajištění budoucích pohledávek Olomouckého kraje a jejich příslušenství, tedy práv na zaplacení smluvní pokuty Nemocnicí Olomouckého kraje, a.s., pokud mu tyto pohledávky vzniknou za Nemocnicí Olomouckého kraje, a.s., v případě, že dojde k porušení povinnosti využít majetek pořízený nebo zhodnocený z níže uvedených dotačních akcí pouze k účelu, k jakému je dotčený majetek určen v investičních záměrech schválených Ministerstvem zdravotnictví, vyjádřených v rozhodnutích Ministerstva zdravotnictví o účasti státního rozpočtu na financování těchto akcí:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. souhlasí s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2
	4. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. souhlasí s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2
	4. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem realizace Významných projektů v částce 8,380.000,- Kč dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	a) schválit předložený návrh realizace Významných projektů dle Přílohy č. 1 včetně příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje a uložit RNDr. Ivanu Kosatíkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat smlouvy
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit financování Významných projektů Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 z přebytku hospodaření Olomouckého kraje za rok 2006
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje neinvestiční finanční příspěvky dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu.
	2. schvaluje vyřazení neupotřebitelného movitého majetku Olomouckého kraje, nákladního automobilu NISSAN VANETTE, inventární číslo 727/6/444, svěřeného do správy Sociálním službám Prostějov, příspěvkové organizaci, formou prodeje za cenu nejvyšší nabídky a v případě neúspěšného prodeje fyzickou likvidaci, odbornou firmou která zabezpečí ekologickou likvidaci vozidla
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu.
	2. schvaluje vyřazení neupotřebitelného movitého majetku Olomouckého kraje svěřeného do správy Nemocnici Přerov, Dvořákova 75, 751 52 Přerov, příspěvkové organizaci, fyzickou likvidací, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje vyřazení neupotřebitelného movitého majetku Olomouckého kraje svěřeného do správy Nemocnici Prostějov, Mathonova 291/1, 796 04 Prostějov, příspěvkové organizaci Olomouckého kraje, fyzickou likvidací, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit Informaci o průběžném plnění realizace projektu Modernizace silniční sítě v majetku Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy a s návrhem finanční podpory z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2007 pro města Hranice a Litovel dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit Opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy ve městech Hranice a Litovel včetně výše finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2007
	1. bere na vědomí výsledek šetření petice a následnou realizaci navržených opatření dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje nevyhovět žádosti města Potštát o odprodej pozemku parc. č. 302 v k.ú. Potštát – Dolní Předměstí, obec Potštát z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, z důvodu odprodeje tohoto pozemku vlastníkům sousedních nemovitostí.
	5. schvaluje zřízení věcného břemene mezi Olomouckým krajem jako oprávněným z věcného břemene a manžely Čepičkovými jako povinnými z věcného břemene na bezúplatné zřízení věcného břemene na (v) částech pozemku parc. č. 139 orná půda o celkové výměře 202 m2, dle geometrického plánu č. 58 – 168/2006 ze dne 23. 8. 2006 pozemky parc. č. 139/10 ost. pl. o výměře 138 m2 a parc. č. 139/11 orná půda o výměře 67 m2, v k.ú. Horní Heřmanice u Bernartic, obec Bernartice, spočívajícího v právu uložení a provozování vodovodního řadu a kanalizace, v právu vstupovat a vjíždět všemi dopravními prostředky na tyto pozemky v souvislosti s provozem, opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním těchto inženýrských sítí, vše v rozsahu geometrického plánu č. 58 – 168/2006 ze dne 23. 8. 2006, vše ve prospěch Olomouckého kraje. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena současně s kupní smlouvou na převod předmětných pozemků do společného jmění manželů Veroniky a Ing. Karla Čepičkových.
	6. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	7. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Šumperk, Gen. Krátkého 30 dle bodu 3. 1. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje.
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku parc. č. 321/1 zahrada o výměře cca 50 m2 v k.ú. Polkovice, obec Polkovice mezi manžely Mgr. Josefem a Naděždou Gybasovými jako budoucími prodávajícími a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím s tím, že řádná kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba „Silnice II/367 Bedihošť – Kojetín, stavební úpravy v km 5,146 - 23,279“ kolaudována. Kupní cena předmětné nemovitosti se bude rovnat ceně úřední, stanovené znaleckým posudkem zpracovaným dle právních předpisů o oceňování majetku účinných v době uzavření řádné kupní smlouvy. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 3.1., 3.2., 3.3. a 3. 5. návrhu na usnesení , a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 3.1., 3.2., 3.3. a 3. 5. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	2.1. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 1116 ostatní plocha v katastrálním území Hodolany, obec Olomouc ve vlastnictví Olomouckého kraje, spočívajícího v právu umístit opěrný sloup pro markýzu na předmětném pozemku, před vstupním prostorem do budovy Železniční polikliniky Olomouc, mezi Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a Českými drahami, a.s. jako budoucím oprávněným z věcného břemene za jednorázovou úhradu stanovenou znaleckým posudkem dle právních předpisů pro oceňování majetku, účinných ke dni uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději do 9 měsíců po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba „Železniční poliklinika Olomouc, Jeremenkova 40 – úprava vstupní haly“ kolaudována. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje svěření pozemku parc. č. 1201/2 ostatní plocha o výměře 38 m2 v katastrálním území Leština u Zábřeha, obec Leština ve vlastnictví Olomouckého kraje do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci s účinností od 1. 7. 2007.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	2.1. uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku parc. č. 2860/2 ostatní plocha o výměře 149 m2, části pozemku parc. č. 2879 ostatní plocha o výměře 4 m2, části pozemku parc. č. 2978/1 ostatní plocha o výměře 574 m2, části pozemku parc. č. 2978/35 ostatní plocha o výměře 18 m2, pozemku parc. č. 2978/47 ostatní plocha o výměře 6559 m2, pozemku parc. č. 2978/62 ostatní plocha o výměře 29 m2, pozemku parc. č. 2978/67 ostatní plocha o výměře 679 m2, pozemku parc. č. 2979/8 ostatní plocha o výměře 553 m2, pozemku parc. č. 2979/12 ostatní plocha o výměře 492 m2, pozemku parc. č. 2979/14 ostatní plocha o výměře 14 m2, pozemku parc. č. 3003/59 vodní plocha o výměře 247 m2, pozemku parc. č. 3003/60 vodní plocha o výměře 24 m2, pozemku parc. č. 3004/15 vodní plocha o výměře 364 m2, pozemku parc. č. 3011/6 ostatní plocha o výměře 1018 m2, vše v katastrálním území a obci Mohelnice mezi ČR - Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových jako pronajímatelem a Olomouckým krajem jako nájemcem za nájemné ve výši 96 516 Kč/rok na dobu určitou 1 roku, počínaje dnem předání staveniště dodavateli stavby, s možností zkrácení nebo prodloužení doby nájmu. Nájemné bude hrazeno z rozpočtu Olomouckého kraje (rozpočtu stavby).
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál dle bodu 4 usnesení na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. souhlasí s užitím finančních prostředků získaných jako nájemné ze smluv o nájmu nemovitostí, a to s Nemocnicí Prostějov, příspěvkovou organizací, se sídlem Prostějov, Mathonova 291/1, PSČ 796 04, IČ 00380644, Nemocnicí Přerov, příspěvkovou organizací, se sídlem Přerov, Dvořákova 75, PSČ 751 52, IČ 44888830 a Nemocnicí Šternberk, příspěvkovou organizací, se sídlem Šternberk, Jívavská 20, PSČ 785 16, IČ 00849146 na technické zhodnocení předmětu nájmu dle těchto smluv
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit užití finančních prostředků získaných jako nájemné ze smluv o nájmu nemovitostí, a to s Nemocnicí Prostějov, příspěvkovou organizací, se sídlem Prostějov, Mathonova 291/1, PSČ 796 04, IČ 00380644, Nemocnicí Přerov, příspěvkovou organizací, se sídlem Přerov, Dvořákova 75, PSČ 751 52, IČ 44888830 a Nemocnicí Šternberk, příspěvkovou organizací, se sídlem Šternberk, Jívavská 20, PSČ 785 16, IČ: 00849146 na technické zhodnocení předmětu nájmu dle těchto smluv.
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje mimořádné odměny ředitelům školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. ukládá administrativně zajistit přiznání mimořádných odměn ředitelům školských příspěvkových organizací dle bodu 2 usnesení
	4. bere na vědomí písemné vzdání se funkce RNDr. Vladimíra Zicháčka z funkce ředitele Slovanského gymnázia, Olomouc, tř. Jiřího z Poděbrad 13 ke dni 3. 8. 2007, písemné vzdání se funkce Mgr. Jana Novotného z funkce ředitele Středního odborného učiliště stavebního Prostějov, Fanderlíkova 25 ke dni 31. 8. 2007 a písemné vzdání se funkce Jiřího Dvorského z funkce ředitele Základní umělecké školy, Moravský Beroun, Dvořákova 349 ke dni 31. 8. 2007 dle důvodové zprávy
	5. schvaluje vyhlášení konkurzních řízení a složení konkurzních komisí na funkce ředitelů Slovanského gymnázia, Olomouc, tř. Jiřího z Poděbrad 13, Středního odborného učiliště stavebního Prostějov, Fanderlíkova 25 a Základní umělecké školy, Moravský Beroun, Dvořákova 349 dle důvodové zprávy
	6. ukládá administrativně zajistit vyhlášení konkurzních řízení a jmenování konkurzních komisí dle bodu 5 usnesení
	7. souhlasí s úpravou návrhu přídělů do fondů příspěvkových organizací dle Přílohy č. 4
	8. ukládá předložit úpravy přídělů do fondů příspěvkových organizací na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje jako součást materiálu Rozpočet Olomouckého kraje 2006 – závěrečný účet
	9. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit navržené úpravy přídělů do fondů příspěvkových organizací (Příloha č. 12a) v materiálu Rozpočet Olomouckého kraje 2006 – závěrečný účet
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do investičního fondu příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy
	3. schvaluje užití finančních prostředků příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy
	4. ukládá informovat příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků dle bodu A) důvodové zprávy
	5. schvaluje zmaření investice Hotelové školy Vincenze Priessnitze, Jeseník, Dukelská 680 dle bodu B) důvodové zprávy
	6. ukládá informovat Hotelovou školu Vincenze Priessnitze, Jeseník, Dukelská 680 o schválení zmaření investice dle bodu B) důvodové zprávy
	7. souhlasí se záměrem realizovat rekonstrukci domova mládeže Střední školy zemědělské, Olomouc, U Hradiska 4 dle bodu C) důvodové zprávy
	8. ukládá informovat Střední školu zemědělskou, Olomouc, U Hradiska 4 o podpoře Rady Olomouckého kraje vyjádřené k záměru rekonstrukce domova mládeže dle bodu C) důvodové zprávy
	9. schvaluje změnu rozsahu neinvestiční akce „Oprava balkonů - SCHOLA SERVIS – zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb školám, Prostějov, příspěvková organizace, objekt ubytovny, Marie Pujmanové 754“ dle bodu D) důvodové zprávy
	10. ukládá informovat příspěvkovou organizaci SCHOLA SERVIS – zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb školám, Prostějov, příspěvková organizace o změně rozsahu opravy dle bodu D) důvodové zprávy
	11. souhlasí s bezúplatným převodem movitého majetku do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy příspěvkové organizace Střední lesnická škola, Hranice, Jurikova 588 dle bodu E) důvodové zprávy a Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	12. ukládá informovat příspěvkovou organizaci o svěření movitého majetku dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy do její správy
	13. ukládá uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu movitého majetku dle bodu 11 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh opatření u příspěvkové organizace Střední odborné učiliště stavební Prostějov, Fanderlíkova 25 dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat ředitele příspěvkové organizace uvedeného v důvodové zprávě o uloženém opatření do 18. 6. 2007
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje své usnesení č. UR/51/44/2006 ze dne 7. 12. 2006 - Zásady řízení příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem
	3. revokuje své usnesení č. UR/50/41/2003 ze dne 24. 4. 2003 - Zásady řízení příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem
	4. schvaluje Zásady řízení příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy s účinností od 1. 7. 2007
	5. ukládá informovat ředitele příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem o schválení Zásad řízení příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu 4 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím dotace Moravskému divadlu Olomouc ve výši 1.532.000,- Kč, Moravské filharmonii Olomouc ve výši 334.000,- Kč a Divadlu Šumperk s.r.o. ve výši 334.000,- Kč na realizaci aktivit majících regionální charakter
	3. souhlasí s návrhem Smlouvy o poskytnutí dotace dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál o poskytnutí dotací Moravskému divadlu Olomouc, Moravské filharmonii Olomouc a Divadlu Šumperk s.r.o. včetně návrhu Smlouvy o poskytnutí dotace
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit přidělení dotací dle bodu 2 usnesení a návrh Smlouvy o poskytnutí dotace dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy a uložit Ing. Pavlu Horákovi, 1. náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s udělením výjimek ze zásad Programu podpory kultury a památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2007 – Podpora kulturních aktivit dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál týkající se udělení výjimek
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje udělit výjimky ze zásad Programu podpory kultury a památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2007 – Podpora kulturních aktivit dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí dotace ve výši 110.000,- Kč Římskokatolické farnosti Němčice nad Hanou, se sídlem Komenského náměstí 65, 798 27 Němčice nad Hanou, IČ: 62858432, na rekonstrukci havarijního stavu farní budovy č.p. 65 v Němčicích nad Hanou
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu závazného ukazatele u Archeologického centra Olomouc, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uložením odvodu peněžních prostředků Knihovně Vincence Priessnitze v Jeseníku, příspěvkové organizaci, Lipovská 10/296, 790 01 Jeseník, IČ: 64095401, zastoupené ředitelem Milošem Richterem, ve výši 534,05 Kč
	3. nesouhlasí s povolením úlevy z povinnosti Knihovně Vincence Priessnitze v Jeseníku, příspěvkové organizaci, zaplatit odvod ve výši 534,05 Kč
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje uložit odvod peněžních prostředků Knihovně Vincence Priessnitze v Jeseníku, příspěvkové organizaci, ve výši 534,05 Kč
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje nepovolit úlevu z povinnosti Knihovně Vincence Priessnitze, příspěvkové organizaci, zaplatit odvod ve výši 534,05 Kč
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat oznámení o poskytnutí finančních příspěvků žadatelům dle bodu 2 usnesení
	4. souhlasí s návrhem na poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy
	5. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí příspěvků z Programu podpory environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty v Olomouckém kraji žadatelům uvedeným v upravené Příloze č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvy o poskytnutí příspěvků s žadateli dle bodu 2 usnesení
	4. souhlasí s návrhem na poskytnutí příspěvků z Programu podpory environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty v Olomouckém kraji žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy
	5. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí příspěvků z Programu podpory environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty v Olomouckém kraji žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem na poskytnutí účelové finanční dotace obcím z Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje na realizaci akcí doporučených komisí pro hodnocení předložených žádostí dle Přílohy 1 až 3 důvodové zprávy
	3. souhlasí s návrhem vzorové smlouvy o poskytnutí dotace z Fondu na podporu výstavby a obnovy infrastruktury na území Olomouckého kraje
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí účelové finanční dotace obcím z Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje na realizaci akcí doporučených komisí pro hodnocení předložených žádostí dle Přílohy 1 až 3 důvodové zprávy
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit znění vzorové smlouvy o poskytnutí dotace z Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje
	7. ukládá nově definovat investiční a neinvestiční výdaje do návrhu pravidel čerpání dotací z Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje pro rok 2008
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem na poskytnutí účelové dotace obci Janoušov na řešení mimořádné situace v oblasti zásobování vodou dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí účelové dotace obci Janoušov na řešení mimořádné situace v oblasti zásobování vodou dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí informaci o dosavadním postupu revitalizace povodí a vodní nádrže Plumlov
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí informaci o dosavadním postupu revitalizace povodí a vodní nádrže Plumlov
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí dotace ve výši 29 960,- Kč Českému svazu včelařů, Okresní výbor Prostějov, IČ: 434906 na provedení diagnostiky včelstev ke zjištění moru včelího plodu dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu o poskytnutí dotace dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje příspěvkové organizaci sociální péče Olomouckého kraje , Středisku sociální prevence Olomouc, stavební investiční činnost včetně posílení investičního fondu z rezervního fondu dle důvodové zprávy
	3. schvaluje příspěvkové organizaci sociální péče Olomouckého kraje, Nové Zámky - ústav sociální péče, stavební investiční činnost dle důvodové zprávy
	4. revokuje své usnesení č. UR/6/45/2005 ze dne 10. 2. 2005, týkající se účasti příspěvkové organizace sociální péče Olomouckého kraje - Domova důchodců Červenka - v programu ISPROFIN MPSV ČR dle důvodové zprávy
	5. schvaluje příspěvkové organizaci sociální péče Olomouckého kraje, Domovu důchodců Červenka, stavební investiční činnost dle důvodové zprávy
	6. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových organizací, v souladu s důvodovou zprávou
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s texty dodatků ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací v sociální oblasti, zřizovaných Olomouckým krajem, dle důvodové zprávy
	3. souhlasí se začleněním Střediska pečovatelské služby Šumperk, příspěvkové organizace, se sídlem Šumperk, Kozinova 4, PSČ 787 01, IČ: 75004071 do Penzionu pro důchodce Šumperk, příspěvkové organizace, se sídlem Šumperk, Vančurova 37, PSČ 787 01, IČ: 75004038 formou sloučení k 1. 7. 2007.
	4. ukládá předložit dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací dle bodu 2 usnesení ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit dodatky zřizovacích listin dle bodu 2 návrhu na usnesení
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit začlenění Střediska pečovatelské služby Šumperk, příspěvkové organizace, do Penzionu pro důchodce Šumperk, příspěvkové organizace, formou sloučení k 1. 7. 2007 dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí zadání nadlimitní veřejné zakázky Zdravotnickou záchrannou službou Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem Olomouc, Aksamitova 8, PSČ 772 00, IČ: 00849103 na dodavatele pohonných hmot dle důvodové zprávy
	3. navrhuje jednoho zástupce Olomouckého kraje do komise pro otevírání obálek s nabídkami ve Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem Olomouc, Aksamitova 8, PSČ 772 00, IČ: 00849103 na dodavatele pohonných hmot dle důvodové zprávy
	4. ukládá sdělit řediteli Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, se sídlem Olomouc, Aksamitova 8, PSČ 772 00, IČ: 00849103, že Rada Olomouckého kraje navrhla jednoho zástupce Olomouckého kraje do komise pro otevírání obálek s nabídkami dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje způsob předkládání výročních zpráv a zpráv o činnosti rad pro kontrolu hospodaření zdravotnických zařízení
	3. ukládá předložit na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje návrh struktury předkládaných výročních zpráv a zpráv o činnosti rad pro kontrolu hospodaření zdravotnických zařízení
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit strukturu předkládaných výročních zpráv a zpráv o činnosti rad pro kontrolu hospodaření zdravotnických zařízení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje informaci o transformaci nemocnic Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí informaci o transformaci nemocnic Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje výstavbu heliportu v Jeseníku v sousedství stanice Hasičského záchranného sboru Olomouckého kraje
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál o výstavbě heliportu
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit investiční akci - heliport v Jeseníku dle důvodové zprávy
	5. ukládá nárokovat finanční prostředky pro realizaci investiční akce výstavba heliportu v Jeseníku při přípravě rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2008
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uzavřením dohody o úhradě závazků mezi Odborným léčebným ústavem neurologicko-geriatrickým Moravský Beroun, příspěvková organizace, a MUDr. Liliou Chylíkovou dle důvodové zprávy a Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje ke schválení dohodu o úhradě závazků, v souladu s bodem 2 usnesení
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření dohody o úhradě závazků, dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje závěry Studie proveditelnosti realizaci energetických auditů budov
	3. ukládá zajistit realizaci dílčích aktivit Studie proveditelnosti realizace energetických auditů budov dle bodu 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím příspěvku Regionální agentuře pro rozvoj střední Moravy se sídlem Horní náměstí 5, Olomouc, IČ: 64 63 11 09, ve výši 2.000.000,- Kč pro rok 2007 dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá předložit návrh poskytnutí příspěvku ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí příspěvku dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Podmínky k Rozhodnutí o účasti státního rozpočtu a strukturálních fondů EU na financování projektu dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Podmínky k Rozhodnutí dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. ukládá prosazovat způsob spolufinancování Regionálního operačního programu dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá informovat Úřad Regionální rady regionu soudržnosti Střední Morava o projednaném návrhu spolufinancování dle upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje zapojení Olomouckého kraje prostřednictvím projektu Partnerství pro rozvoj kraje na konferenci „Partnerství pro rozvoj Olomouckého kraje“ v rozsahu uvedeném v upravené důvodové zprávě
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje účast Olomouckého kraje na Open Days dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá organizačně zabezpečit účast Olomouckého kraje na Open Days dle upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s vymezením dvou turistických regionů na území Olomouckého kraje dle přílohy důvodové zprávy
	3. ukládá zaslat agentuře CzechTourism Praha do 30. 6. 2007 oficiální stanovisko ve věci vymezení turistických regionů
	1. bere na vědomí zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje:
	2. ukládá administrativně zajistit předložení zápisů ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí se zrušením Nemocnice Šternberk, příspěvkové organizace, se sídlem Šternberk, Jívavská 20, PSČ 785 16, IČ: 008 49 146, Nemocnice Přerov, příspěvkové organizace, se sídlem Přerov, Dvořákova 75, PSČ 751 52, IČ: 448 88 830, Nemocnice Prostějov, příspěvkové organizace, se sídlem Prostějov, Mathonova 291/1, PSČ 796 04, IČ: 003 80 644, k datu 30. 6. 2007, dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje návrh na zrušení příspěvkových organizací dle bodu 2 usnesení
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje zrušit příspěvkové organizace dle bodu 2 usnesení
	5. odvolává statutární orgány příspěvkových organizací uvedených v bodě 2 usnesení, pokud Zastupitelstvo rozhodne o zrušení příspěvkových organizací uvedených v bodě 2 usnesení k datu 30. 6. 2007
	6. zmocňuje Ing. Ladislava Kavříka, náměstka hejtmana, k podpisu listin o odvolání dle bodu 5 usnesení, pokud dojde ke zrušení příslušných příspěvkových organizací dle bodu 4 usnesení
	7. ukládá provést veškerá potřebná opatření související se zrušením příspěvkových organizací uvedených v bodu 2 usnesení
	8. schvaluje koordinátora doc. MUDr. Václava Rýznara, CSc., MBA
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí písemné vzdání se Marie Srovnalové funkce ředitelky Domova důchodců Náměšť na Hané, příspěvková organizace
	3. bere na vědomí písemné vzdání se Vladimíra Lavického funkce ředitele Domova důchodců Hrubá Voda, příspěvková organizace
	4. bere na vědomí písemné vzdání se Heleny Sahánkové funkce ředitelky Ústavu sociální péče pro mládež Jeseník, příspěvková organizace
	5. odvolává dnem 11. června 2007 Mgr. Danuši Frídlovou z funkce ředitelky Ústavu sociální péče Rokytnice, příspěvková organizace
	6. pověřuje ode dne 8. června 2007 do doby nástupu nového ředitele (nové ředitelky) do funkce paní Lenku Navrátilovou řízením Domova důchodců Náměšť na Hané, příspěvková organizace
	7. pověřuje ode dne 1. července 2007 do doby nástupu nového ředitele (nové ředitelky) do funkce Vladimíra Lavického řízením Domova důchodců Hrubá Voda, příspěvková organizace
	8. pověřuje ode dne 1. července 2007 do doby nástupu nového ředitele (nové ředitelky) do funkce Helenu Sahánkovou řízením Ústavu sociální péče pro mládež Jeseník, příspěvková organizace
	9. pověřuje ode dne 12. června 2007 do doby nástupu nového ředitele (nové ředitelky) do funkce Mgr. Danuši Frídlovou řízením Ústavu sociální péče Rokytnice, příspěvková organizace
	10. schvaluje vyhlášení výběrového řízení na místa ředitelů(lek) Domova důchodců Náměšť na Hané, příspěvková organizace, Domova důchodců Hrubá Voda, příspěvková organizace, Ústavu sociální péče pro mládež Jeseník, příspěvková organizace, Ústavu sociální péče Rokytnice, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy a přílohy důvodové zprávy
	11. schvaluje složení výběrové komise dle důvodové zprávy
	12. ukládá administrativně zajistit personální změny a realizaci výběrového řízení dle bodu 10 usnesení
	13. bere na vědomí důvodovou zprávu
	14. schvaluje čerpání položky 5194 rozpočtu Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	15. bere na vědomí Přílohu č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o vkladu podniku mezi Olomouckým krajem, se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, Hodolany, PSČ 779 00, IČ: 60609460 jako vkladatelem a Nemocnicí Olomouckého kraje, a.s., se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, Hodolany, PSČ 779 00, IČ: 268 73 346 jako ,nabyvatelem v souvislosti se zvýšením základního kapitálu Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., dle přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření zástavní smlouvy mezi Olomouckým krajem, se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, Hodolany, PSČ 779 00, IČ: 60609460 jako zástavním věřitelem a Nemocnicí Olomouckého kraje, a.s., se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, Hodolany, PSČ 779 00, IČ: 268 73 346 jako zástavním dlužníkem formou notářského zápisu zástavní smlouvu o zastavení:
	4. schvaluje uzavření zástavní smlouvy mezi Olomouckým krajem, se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, Hodolany, PSČ 779 00, IČ: 60609460 jako zástavním věřitelem a Nemocnicí Olomouckého kraje, a.s., se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, Hodolany, PSČ 779 00, IČ: 268 73 346 jako zástavním dlužníkem formou notářského zápisu zástavní smlouvu o zastavení:
	5. schvaluje uzavření smlouvy o smluvní pokutě mezi Olomouckým krajem, se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, Hodolany, PSČ 779 00, IČ: 60609460, jako oprávněným, a Nemocnicí Olomouckého kraje, a.s., se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, Hodolany, PSČ 779 00, IČ: 268 73 346, jako povinným, formou notářského zápisu, na zajištění budoucích pohledávek Olomouckého kraje a jejich příslušenství, tedy práv na zaplacení smluvní pokuty Nemocnicí Olomouckého kraje, a.s., pokud mu tyto pohledávky vzniknou za Nemocnicí Olomouckého kraje, a.s., v případě, že dojde k porušení povinnosti využít majetek pořízený nebo zhodnocený z níže uvedených dotačních akcí pouze k účelu, k jakému je dotčený majetek určen v investičních záměrech schválených Ministerstvem zdravotnictví, vyjádřených v rozhodnutích Ministerstva zdravotnictví o účasti státního rozpočtu na financování těchto akcí:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Středomoravskou nemocniční a. s., se sídlem Třinec, Konská 453, PSČ 739 61, IČ: 27797660 jako vítěze veřejné obchodní soutěže o nejvhodnější návrh na uzavření smlouvy o dlouhodobém nájmu podniku
	3. schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o nájmu podniku Nemocnice Olomouckého kraje, a. s., se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, Hodolany, PSČ 779 00, IČ: 26873346, a to mezi Nemocnicí Olomouckého kraje, a. s., a společností Středomoravská nemocniční a. s., dle důvodové zprávy
	4. schvaluje uzavření smlouvy o nájmu podniku Nemocnice Olomouckého kraje, a. s., se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, Hodolany, PSČ 779 00, IČ: 26873346, a to mezi Nemocnicí Olomouckého kraje, a. s. jako pronajímatelem a společností Středomoravská nemocniční a. s. jako nájemcem dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyplacení odměn ředitelům nemocnic za 1. pololetí 2007 dle důvodové zprávy
	3. ukládá administrativně zajistit vyplacení odměn ředitelům nemocnic

